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Conditions de Vente
•Attribution des lots sans frais au plus offrant à l’offre immédiatement inférieure augmentée de 3%.
(Exemple : X mise 100€ sur le lot n°22, Y mise 125€ sur le même lot : Y remportera le lot n°22 au prix de 103€).
•En cas d’offre identique pour un même lot, l’offre reçue la première l’emportera.
•La totalité des lots est visible sur internet, toutefois il nous est possible de vous envoyer une photocopie par courrier contre 
une enveloppe suffisamment affranchie dans la limite de 5 pièces.
•Les lots sont garantis authentiques et conformes à la description du catalogue. Un certificat peut vous être produit gracieu-
sement par notre expert E.Guffroy pour toute pièce dont la valeur excède 100€.
•Numérotation Yvert & Tellier sauf indication contraire.
•Aucun ordre inférieur au prix de départ.
•Lors de votre ordre d’achat, vous êtes prié de bien vérifier le numéro du lot qui est la seule référence valable (par faute de 
temps, il nous est impossible de tout relire).
•Les ordres peuvent être donnés par courrier, par fax ou par téléphone. N’attendez pas la date limite de clôture.
•Les lots doivent être réglés dès réception de la facture dans les 7 jours suivants la date de la fin de la vente. Aucun envoi ne 
sera effectué avant règlement.
•Les lots sont envoyés en recommandé et les frais de port à la charge de l’acheteur :
7€ pour la France, 10€ pour l’Europe et 15€ pour le reste du monde.
•Un délai de 5 jours suivant la réception est accordé pour nous retourner les lots non conformes. Les ensembles de plus de 
5 pièces et les collections ne sont par retournables.
•Les lots sont visibles à l’espace  :
	 YVERT Amiens : du lundi au vendredi de 9H30 à 12H30 et de 13H30 à 17H15 sauf du 4 au 8 décembre 2023.
	 YVERT Paris : du 4 au 8 décembre 2023 (du lundi au vendredi de 10H00 à 12H30 et de 13H30 à 18H00).
•La clôture de la vente est fixée au 15 décembre 2023.
•Le tribunal de commerce d’Amiens est seul compétent en cas de litige.
•En cas de non exécution des ordres, et ce, pour quelque raison que ce soit, nous déclinons toute responsabilité.
•Règlement exclusivement en euros. Pour les étrangers, nous acceptons:
Chèque de banque en euros, ajouter 20€ pour les frais.
Carte de crédit (Visa, Mastercard et American Express)
Virement bancaire à :Crédit Agricole Brie Picardie - 500 rue St Fuscien - 80095 Amiens Cedex 3

RIB Identifiant de compte national

IBAN International Bank Account Number Bank identification Code (SWIFT)

| Code banque | Code guichet | Numéro de compte | Clé RIB Domiciliation
18706 00000 4108610800106 CAE 80 AMIENS

FR76  1870  6000  0008  6108  0010  641 AGRIFRPP887

FRANCE

ÉTRANGER
uniquement

La liste des prix atteints sera envoyée à toute personne ayant déposé un ordre d’achat.

Clôture le 15 décembre 2023

Abréviation et symboles
obl. Oblitéré R Rare

(*) Neuf sans gomme RR Très rare

* Neuf avec charnière RRR Rarissime

** Neuf sans charnière Dactyl. Dactylographié

B Beau CP carte postale

TB Très beau Aff. Affranchie

SUP Superbe bdf Bord de feuille

cad Cachet à date rec Recommandé

Déf Défectueux horiz Horizontal(e)

Lettre, CPA inf. Inférieur(e)

Env. Enveloppe GC Gros chiffres

ex. Exemplaire TE Tous états

GNO Gomme non originale PC Petits chiffres

ND Non dentelé P Photos
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Sales conditions
•Awarding of the prizes without fees for the most offering person, to the offer immediately inferior raised at 3% (example: X 
sets 100€ for prize n°22, Y sets 125€ for the same prize: Y will be awarded prize n°22 for 103€.)
• In case of two similar offers on the same prize, the first offer will be kept.
• The totality of the prizes can be seen on the net , however we can send you a photocopy by mail in exchange with an enve-
lope sufficiently stamped in the limit of 5 items.
•The prizes are guaranteed to be authentic and in accordance with the catalogue. A certificate can be given to you for free 
by our expert E. Guffroy for any item which value exceeds 100€.
• Yvert & Tellier numbering, except contrary notification.
• No order inferior to start prize.
• When you buy, please check the prize number, which is the only valuable reference (by lack of time, not everything can be 
checked by us.)
• Orders can be given by mail, telefax, or phone. Don’t wait until limit date.
• Prizes have to be paid in the 7 days after you receive the invoice. No shipping will be done before payment.
• Prizes are sent by registered mail and the shipping fees are the purchaser’s responsibility: 7€ for France, 10€ for Europe 
and 15€ for the rest of the world.
• A 5-days delay after the receipt is tolerated to return us the non-conform prizes. The sets that contain more than 5 items 
and the collections can’t be returned.
• The sets can be seen at the boutique :
Yvert in Amiens (Monday to Friday 9H30/12H30 AM and 13H30/17H15 PM except 4th to 8th June 2019)
Yvert in Paris between 4th and 8th december (Monday to Friday. 10/12H30 AM - 13H30/18 PM)
• The sales’ end is set to 15th December 2023
• Amiens commercial court is the only competent in case of dispute.
• In case orders are not executed, whatever the reason, we decline any responsibility.
• Payment exclusively in euros. For the foreigners, we accept :
Bank cheques in euros, add 20€ for the fees.
Credit card (Visa, MasterCard and American Express.)
Bank transfer for : Crédit Agricole Brie Picardie - 500 rue st Fuscien - 80095 Amiens cedex 3
The list of reached prices will be sent to anyone who had sent a buying order.

Ending 15th decembre 2023

Contactez-nous afin de nous confier vos collections

n° 14OffressurVente
Printemps 2024
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1 n°1 obl. TB. 10 c. bistre-jaune. 
Cote : 365€ 50€

2
n°1 obl. TB. 10 c. bistre-jaune, 
bdf latéral. SUP. Signé JF Brun. 
Cote : 365€

100€

3
n°1 obl. sur lettre. 10 c. bistre-jaune. 
Oblitération étoile s. Faire-part, càd 
T1330 8 PARIS 22/9/52, Superbe.

250€

4
n°1a*. 10 c. bistre-brun. Très jolie 
nuance, grande fraîcheur, TTB. 
Cote : 3400€

1250€

5
n°1a obl. 10 c. bistre-brun. 
Bloc de 4 obl. Gros Points, Superbe. 
Cote : 17000€

5000€

6
n°1b obl. TB. 10 c. bistre verdâtre. 
Oblitération grille sans fin. 
Signé Brun + Roumet. Cote : 550€

100€

7
n°1c obl. TB. 10 c. bistre verdâtre 
foncé. Très jolie nuance. Signé Calves. 
Cote : 1100€

220€

8 n°1f**. 10 c. bistre clair. 
Réimpression 1862. Cote : 1100€ 200€

9 n°2 obl. TB. 15 c. vert. Oblitération 
étoile muette. Cote : 1100€ 200€

10 n°2 obl. TB. 15 c. vert. Oblitération 
étoile muette. Cote : 1100€ 200€

11 n°2a obl. TB. 15 c. vert clair. 
Signé Brun + Calves. Cote : 1150€ 200€

12
n°2b obl. TB. 15 c. vert foncé. 
Oblitération grille sans fin. SUP. 
Signé JF Brun + certificat. Cote : 1350€

270€

13
n°2c obl. TB. 15 c. vert bouteille.
Oblitération grille sans fin. 
Très belle nuance. Cote : 2800€

550€

14 n°2e**. 15 c. vert clair. 
Réimpression 1862. SUP. Cote : 1350€ 300€

15
n°2e**. 15 c. vert-clair. 
Réimpression 1862. Grand luxe. 
Cote : 1400€

300€
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16 n°3(*). 3 essais de couleurs différentes. 100€

17
n°3 obl. TB. 20 c. noir. 
Oblitération càd type 15 
du 4 janvier 1849. SUP. Cote : 500€

120€

18 n°3 obl. Grille de PARIS 4/AOUT/49 sur 
pli pour Beauvais. TB. 25€

19
n°3 obl. Oblitération grille + grand 
cachet de ST SAVINIEN + cursive "16 
Taillebourg" sur devant de lettre. TB.

30€

20
n°3 obl. Oblitération grille de la 
FERTE-BERNARD 24/FEVR/49 sur pli 
pour la Sarthe. TB.

30€

21
n°3 obl. Oblitération grille 
+ càd "PARIS 25/6/50" 
pour Valençay. TB.

30€

22
n°3 x 2 obl. Oblitération grille 
+ càd daté 29/JUIN/49 
sur pli pour Beauvais.

30€

23 n°3a obl. Oblitération grille de Paris 
17/MARS/49 sur pli pour Beauvais. 30€

24
n°3c obl. TB. 20 c. gris-noir. 
Très bel exemplaire signé Calves 
+ certificat. Cote : 550€

110€

25
n°3d obl. TB. 20 c. noir s. jaune en paire 
tête-bêche. RR. Filet court mais intact. 
Cote : 9000€

1500€

26
n°3f**. 20 c. noir s. jaune. 
Réimpression 1862, bdf. SUP. R. 
Cote : 850€

200€

27 n°3f*. 20 c. noir s. jaune. Réimpression 
1862. Quasi sans charnière. Cote : 575€ 120€

28

n°3h obl. 20 c. noir intense bdf. Obli-
tération grille + OR + càd de LALINDE 
le 7 avril 1850 sur petite lettre pour 
MOULEYDIER. SUP.

160€

29
n°4 obl. TB. 25 c. bleu. 2 timbres cote 
à cote sur fragment. Oblitération grille 
sans fin. Signé JF Brun. Cote : 200€

40€

30
n°4 obl. sur lettre. 25 c. bleu. 
Obl. grille s. LSC, càd ASSEMBLEE 
NATIONALE 31/12/50, TB.

150€
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31 n°4 obl. sur lettre. obl. GRILLE s. LAC, 
càd T15 PALLUAU 7/9/50, TTB. 80€

32
n°4a**. 25 c. bleu foncé. 
Fraîcheur postale, Superbe 
Signé Calves

5500€

33 n°4a obl. sur lettre. obl. GRILLE s. LAC, 
càd T14 BEAUVAIS 13/1/51, TTB. 40€

34 n°4d**. 25 c. bleu. Réimpression 1862. 
SUP. Cote : 925€ 200€

35
n°5 obl. TB. 40 c. orange. 
Oblitération grille sans fin. 
Signé Calves. Cote : 575€

100€

36
n°5 obl. TB. 40 c. orange. 
Oblitération points très légers. SUP. 
Signé Brun. Cote : 500€

100€

37
n°5 obl. TB. 40 c. orange en paire. 
Oblitération grille sans fin TB. 
Signé Calves. Cote : 1200€

200€

38 n°5 obl. grille de PARIS 13/AVRIL/50 
seul sur pli en local. Cote : 900€ 250€

39
n°5b obl. TB. 40 c. orange foncé. 
Oblitération PC 2227. Belles marges. 
Cote : 700€

120€

40
n°5d obl. B/TB. 40 c. orange. 
4 retouché case 146. Léger aminci 
sinon TB. Signé Calves. Cote : 7300€

1100€

41 n°5g**. 40 c. orange. 
Réimpression 1862. SUP. Cote : 1300€ 260€

42 n°6a obl. TB. 1 fr. carmin clair. 
Oblitération étoile. Cote : 1350€ 190€

43
n°6b obl. TB. 1 fr. carmin foncé en 
paire. Oblitération grille sans fin. 
Signé Calves. Cote : 2500€

400€

44 n°6f**. 1 fr. carmin. Réimpression 
1862. Signé Calves. SUP. Cote : 1400€ 280€

45
n°6A obl. TB. 1 fr. rouge-brun. Oblité-
ration grille. SUP et RR. Signé Calves + 
certificat. Cote : 3200€

700€
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46 n°6B obl. TB. 1 fr. carmin-brun. 
Signé Calves. Cote : 1200€ 200€

47 n°6B obl. B/TB. 1 fr. carmin-brun 
en bande de 3. Cote : 6000€ 750€

48
n°7a obl. . 1 fr. vermillon vif. 
Oblitération grille. Pelurage et léger pli. 
Cote : 27500€

3000€

49

n°7a obl. B. 1 fr. vermillon vif. 
Oblitération grille, très belle nuance, 
léger aminci. Signé Calves + certificat. 
Cote : 27500€

2950€

50

n°7a obl. 1 f. vermillon vif. Obl. 
Gros Points, entamé en bas 
mais néanmoins plaisant, S. 
Cote : 27500€

3200€

51
n°8(*). 20 c. bleu s. jaunâtre dit 
"Durrieu". Nsg. SUP et RR. Signé Brun. 
Cote : 5250€

1350€

52
n°8b*. 20 c. bleu s. azuré dit "Astruc", 
non émis. RR. Signé Calves. 
Cote : 4200€

1200€

53 n°8f**. 20 c. bleu Réimpression 1862. 
Bloc de 4, fraîcheur postale, Superbe. 2200€

54

n°8A*. 25 c. s. 20 c. bleu non émis. 
4 belles marges. Très frais, charnière 
légère. RR. Certificat JF Brun. Cote : 
33000€

16000€

55
n°9 obl. TB. 10 c. bistre-jaune. 
Oblitération PC3298. Filet intact. 
Cote : 850€

100€

56 n°9 obl. TB. 10 c. bistre-jaune. 
Signé Scheller. Cote : 850€ 250€

57
n°9 obl. TB. 10 c. bistre-jaune en paire. 
Oblitération PC 3053. SUP. 
Cote : 1900€

380€

58 n°9e**. 10 c. bistre-jaune. Réimpres-
sion 1862. SUP. Cote : 1200€ 240€
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59

n°10 obl. sur lettre. 25 c. bleu, 2 ex. 
(l'un au filet dans un angle), obl. Gros 
Points s. LSC, càd 2e PARIS 5 10/11/53, 
arr. TORINO Etats Sardes, très plaisant, 
cote Dallay. Cote : 4000€

425€

60
n°10b*. 25 c. bleu, bdf avec filet d'enca-
drement, très légère charnière, TTB. 
Signé Calves. Cote : 8000€

3000€

61
n°10c**. 25 c. bleu. 
Réimpression 1862. Superbe coin 
de feuille. Cote : 900€

220€

62 n°11*. 1 c. olive en paire. 
Charnière légère. Cote : 550€ 75€

63 n°11 obl. 1 c. olive en bande de 3 coin 
de feuille intégral. R. Signé Calves. 400€

64 n°11 obl. 1 c. olive en bloc de 9 ex. TB. 
Signé Calves. 500€

65 n°11c*. 1 c. mordoré. 
Exemplaire très frais. Cote : 450€ 80€

66 n°12 obl. PC d'Amiens seul sur faire 
part de deuil en local. TB. Cote : 400€ 100€

67 n°12 obl. seul sur lettre taxée. 100€

68
n°13A obl. En paire. Oblitération PC 
n°41 "Albaron" (Bouches du Rhône). 
RR. Cote : 600€

150€

69

n°13B obl. sur lettre. 10 c. brun clair 
type II seul sur lettre. Oblitération 
janvier 1862. Filet du bas légèrement 
touché.

25€

70 n°13Ba*. 10 c. bistre-brun. 
Signé Calves. Cote : 1200€ 200€

71

n°13A, 14Aa, 16 et 17A obl. sur lettre. 10 c., 20 
c., 40 c. et 80 c. obl. PC 1099 s. Env. CHARGE, 
càd T15 DIGNE 22/6/56, passage Avignon, 
Montpellier, Perpignan et arr. TORTOSA 
ESPAGNE. Il est à noter que jusqu'au 1/1/60, 
l'affranchissement était impossible pour les 
lettres vers l'Espagne, SAUF pour les CHARGE, 
d'où le grand intérêt de cette pièce avec affrt 
QUADRICOLORE. Le fait que 3 des timbres 
soient effl. n'enlève rien à sa rareté et à sa 
fraîcheur. Seule pièce connue à ce jour.

4500€

72 n°14A obl. sur lettre. obl. PC 2616 s. 
Env., càd T13 QUINTIN 28/2/55, TB. 45€

73

n°14A obl. sur lettre. 20 c. bleu, Type 
I, 2 ex. obl. s. LAC, càd d'ESSAI CETTE 
A MONTPELLIER (1 CONV) 28/12/57, 
TTB, signé Pothion.

100€
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74
n°14A défx obl. sur lettre. obl. PC 1896 
s. LSC, càd ALGERIE BB MARSEILLE 
27/6/59, Ind. 22, B/TB.

90€

75

n°14Aa obl. sur lettre. 20 c. bleu foncé. 
Obl. PC 2374 s. LAC, càd T22 PANCEY 
11/5/57 et T15 JOINVILLE-S-MARNE 
11/5, Superbe.

125€

76 n°14Ad, 14Ba obl. TB. 20 c. bleu s. vert 
Type I et Type II. Cote : 410€ 70€

77
n°14B**. 20 c. bleu Type II, bloc de 4 
bdf, infime charnière sur la paire sup., 
fraîcheur postale, TTB.

1250€

78 n°15 obl. TB. 25 c. bleu. Oblitération 
grille sans fin. Cote : 300€ 50€

79
n°15 obl. sur lettre. 25 c. bleu, marges 
énormes, obl. étoile s. LAC, càd T1330 
14 PARIS 30/4/54, TTB.

190€

80 n°15c*. 25 c. bleu. Réimpression 1862. 
Signé Calves. Cote : 600€ 120€

81 n°16*. 40 c. orange, frais et TB. 
Cote : 3900€ 1100€

82 n°16j*. 40 c. orange pâle, frais et TB. 
Signé Calves. Cote : 3900€ 900€

83
n°16 et 17B obl. sur lettre. obl. PC 1896 
s. LSC, càd T15 MARSEILLE 25/5/60, 
arr. FIRENZE 27/5, TB.

150€

84 n°17A obl. Oblitération PC de Toulouse 
10/FEVR/57 pour CAZERES. TB. 35€

85 n°17A obl. sur lettre. 80 c. carmin clair 
seul sur lettre. Oblitération juin 1860. 60€

86 n°17A obl. En bande de 3. Tête-bêche. 
Défectueux. Cote : 28000€ 2500€

87
n°17Ad obl. TB. 80 c. vermillonné. 
Superbe nuance. Signé Calves. 
Cote : 650€

150€

88 n°17Ae(*). Tirage des Arts et métiers. 
Neuf sans gomme. Cote : 2500€ 800€
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89
n°17Ah**. 80 c. carmin-rose. 
Réimpression 1862. bas de feuille. 
SUP et RR. Cote : 4500€

850€

90 n°18 obl. TB. 1 fr. carmin. 
Oblitération étoile. Cote : 3400€ 500€

91
n°18 obl. 1 f. carmin. Obl. Gros Points, 
3 marges énormes avec voisins, 
Superbe.

1600€

92 n°18d**. 1 fr. carmin. Réimpression 
1862, SUP et RR. Cote : 3750€ 700€

93
n°19**. 1 c. olive, bloc de 30 en partie 
consolidé par des charnières, 9 timbres 
sont neufs*, frais et TB. Cote : 8000€

1750€

94
n°19*. 1 c. olive, 
bloc de 4 bien centré, TB. 
Cote : 1100€

250€

95 n°19 obl. sur lettre. En bloc de 10.
1 exemplaire défectueux + 10 c. 300€

96

n°20 obl. sur lettre. 5 c. vert, obl. 
GC 2554 s. LAC, càd T15 LA MOTTE 
BEUVRON 23/2/67, Taxe 25 c. pour 
"affrt insuff.", TB.

100€

97 n°20 et 37 obl. étoile de Paris 
7/SEPT/71 pour Amiens. 50€

98 n°21*. 10 c. bistre, bien centré 
et TB. C. Cote : 2250€ 650€

99
n°21b*. 10 c. bistre-brun, bloc de 4, 1 
timbre avec petites rousseurs, sinon 
frais, jolie nuance, TB. Cote : 13500€

1250€

100
n°22 obl. Paire non dentelée au centre. 
Seule pièce vue à ce jour. 
Signé Scheller.

800€

101 n°22b obl. TB. 20 c. bleu. Jolie tête-
bêche en bande de 3. R. Cote : 1400€ 300€

102 n°22 et 29A obl. étoile 33 de Paris 8/
SEPT/71 sur pli pour Beauvais. TB. 50€
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103 n°23*. 40 c. orange, centrage courant, 
TB. Cote : 2700€ 350€

104

n°23 obl. sur lettre. 40 c. orange, obl. 
cachet Espagnol Cercle de Barres 2 s. 
LAC de MARSEILLE 29/3/65, cachet 
ADMON DE CAMBIO BARCELONA 3 
Ctos, arr. BARCELONA 31/3, TB.

100€

105
n°23d**. 40 c. orange, bande de 3 
surcharge SPECIMEN, bdf, Superbe. 
Cote : 3900€

1250€

106 n°24**. 80 c. rose, bloc de 4, très jolie 
pièce, bdf, TTB. 4500€

107

n°25, 27 et 37 obl. Affranchissement de 
septembre 71. Oblitération GC 1482 de 
FERE-CHAMPENOISE 28/SEPT/71 sur 
pli pour la Marne. TB.

75€

108
n°25 x 5 + 37 obl. GC 4152 
+ càd "VERNON 12/SEPT/71" 
pour Rouen. TB.

75€

109 n°25 + 27A+ 37 obl. GC de Paris 
11/SEPT/71 pour Amiens. 75€

110
n°25 + 27A+ 37 obl. GC 3671 de ST 
JEAN DE LOSNE 16/SEPT/71 sur pli 
pour DIJON. 

75€

111
n°25 + 27A+ 37 obl. GC 2610 
de NARBONNE 21/SEPT/71 sur pli 
pour CARCASSONNE. 

75€

112 n°25, 27 et 37 obl. sur lettre. obl. GC 99 
s. Env., càd T17 ANGERS 9/10/71, TTB. 150€

113 n°25d(*). 1 c. bronze, GRANET, 
bdf, TB. Cote : 1450€ 400€

114
n°25c*. 1 c. vert-bronze. 
Impression fine Rothschild, non dentelé. 
Signé Roumet. Cote : 2250€

380€

115
n°26Af*. 2 c. rouge-brun Type I. 
Impression fine Rothschild, non dentelé. 
Signé Calves. Cote : 400€

80€

116
n°26B*. 2 c. rouge-brun clair, 
Type II, impression USEE sous le cou, 
ch. légère, TB.

200€
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117 n°27A**/*. Bloc de 4. 
2 ex. neufs** et 2 ex. neufs*. 400€

118 n°27Bb*. 4 c. gris-jaunâtre, Type II, très 
bien centré, TB. Cote : 350€ 90€

119
n°27Be*. 4 c. gris Type II. Impression 
fine Rothschild, non dentelé. Signé 
Brun. Cote : 300€

60€

120 n°28A**. 10 c. bistre type I. Signé Brun. 
Cote : 850€ 300€

121
n°28Aa*. 10 c. bistre Type I. 
Impression fine Rothschild, non dentelé. 
Cote : 300€

60€

122
n°29A**. 20 c. bleu Type I. 
Très frais. SUP. Signé Calves. 
Cote : 750€

150€

123
n°29A en paire obl. sur pli de Paris avec 
griffe "TAXE ALLEMANDE" + Taxe "20" 
en bleu. Pli fatigué. RARE.

30€

124 n°29A en paire obl. sur lettre. 
Oblitération étoile rouge. 350€

125

n°29Ab*. 20 c. bleu Type I. 
Impression fine Rothschild. 
Non dentelé, bdf. Signé Brun. 
Cote : 500€

110€

126 n°29B**. 20 c. bleu Type II. SUP. 
Cote : 450€ 90€

127

n°29Bb*. 20 c. bleu, Type II, 
"A LA CORNE" dans un bloc de 4 bdf. 
La paire inf. est neuf**, très bon cen-
trage, Superbe.

2000€

128 n°30**. 30 c. brun. Coin de feuille. SUP, 
fraicheur postale. Cote : 2000€ 400€

129
n°30 obl. obl. étoile 1 s. Gazette N°3, 
càd Pl. de la Bourse 31/10/70, arr. 
LONDON 5/11, TTB. LE FULTON.

400€

130

n°30 et 37 défx obl. obl. GC 2793 s. 
Formule Orlandi, càd PASSY-LES-PARIS 
30/12/70 pour HAMBOURG via la 
Suisse, sans arrivée, TB, R.

600€

131
n°30c*. 30 c. brun. Impression fine 
Rothschild, non dentelé. Signé Brun. 
Cote : 360€

80€
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132 n°31*. 40 c. orange, charnière un peu 
forte, TB. Cote : 1950€ 300€

133
n°31 obl. sur lettre. 40 c. orange, obl. 
càd PARIS 30/12/69 s. LAC, obl. Rare 
SUR le timbre, TB. Cote : 150€

100€

134

n°31c(*). 40 c. orange.  
Impression fine Rothschild. 
Non dentelé, neuf sans gomme. 
Signe JF Brun.

50€

135
n°32**. 80 c. rose. 
Fraicheur postale, SUP. 
Signé Calves. Cote : 3000€

600€

136 n°32**. 80 c. rose, bloc de 4, TB. Br. 
Cote : 8500€ 2500€

137
n°32(*). 80 c. rose. Impression fine 
Rothschild. Non dentelé, neuf sans 
gomme. Signé JF Brun.

110€

138

n°32 obl. sur lettre. obl. GC 1769 s. 
LAC, càd T17 LE HAVRE 31/1/70, pas-
sage LONDON 1/2 pour LA HAVANE, 
marque locale NE2, TB.

180€

139 n°32 et 59 obl. Oblitération de Paris 
sur pli CHARGE pour Esbly (1872). 50€

140 n°33 obl. TB. 5 fr. violet-gris. Oblitéra-
tion étoile 1. Signé Calves. Cote : 1200€ 200€

141
n°33 obl. TB. 5 fr. violet-gris en paire 
oblitération étoile. RR. Signé Brun. 
Cote : 2800€

500€

142 n°33 obl. B. 5 fr. violet-gris. Oblitération 
PC 1520. Légers défauts. Cote : 1200€ 150€

143 n°33A*. 5 f. violet-gris, 5 et F en bleu, 
très frais, TTB. C. Cote : 11500€ 3500€

144 n°34*. 10 c. s. 10 c. Lauré. 
Signé Calves. Cote : 3000€ 600€

145 n°34*. 10 c. s. 10 c. surcharge bleue. 
Cote : 3000€ 600€

146 n°34(*). 10 c. s. 10 c. bistre. 
Neuf sans gomme. Cote : 1300€ 350€
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147
n°35 + 60 obl. Oblitération GC 2145 
de Lyon 20/AVRIL/72 sur pli pour la 
Suisse. TB.

100€

148
n°36*. 10 c. bistre-jaune, bloc de 4, 
très frais et TB, ex. collection Burrus. 
Cote : 4500€

1150€

149 n°36 obl. sur lettre. En paire. 50€

150
n°37f(*). 20 c. bleu clair, 
REIMPRESSION GRANET, TB. 
Cote : 500€

150€

151
n°38f obl. TB. 
Paire de 4 retouchés dans bloc de 8. 
Cote : 2000€

450€

152 n°39A**. 1 c. olive, R I, bloc de 10, 
fraîcheur postale, TTB. 1300€

153 n°39A*. 1 c. olive Report 1. 
Cote : 300€ 60€

154 n°39C**. 1 c. olive Report 3. 
Cote : 300€ 60€

155 n°39C**. 1 c. olive Report 3. 
Cote : 300€ 60€

156 n°40Aa*. 2 c. chocolat Report 1. 
Très frais. Signé Brun. Cote : 1750€ 350€

157
n°40Ad*. 2 c. brun-rouge, R I, impres-
sion dépouillée de Tours, forte ch., mais 
néanmoins TB. C. Cote : 2750€

325€

158 n°40B**. 2 c. brun-rouge Report 2. 
Signé Calves. Cote : 500€ 100€

159
n°40B**. 2 c. brun-rouge, R II, 
bloc REPORT de 15, 7 ex. *, très frais 
et TB. Cote : 9000€

2750€

160 n°40B obl. TB. 2 c. brun-rouge 
Report 2. Grandes marges. Cote : 330€ 50€

161
n°40Bf obl. 2 c. ROUGE-BRIQUE FONCE, 
R II, très jolie nuance, obl. GC 113, TB. 
Cote : 1700€

500€
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162 n°40Bg obl. 2 c. chocolat. 
Cote : 1100€ 300€

163
n°41A obl. TB. 4 c. gris Report 1. 
Oblitération GC. SUP et RR. 
Signé Roumet. Cote : 4500€

1000€

164
n°41B**. 4 c. gris Report 2. 
Très bel exemplaire bdf. 
Signé Calves. Cote : 600€

150€

165 n°41B obl. TB. 4 c. gris Report 2. 
Cote : 350€ 60€

166 n°41B obl. . 4 c. gris Report 2. Signé 
Calves. Cote : 350€ 80€

167
n°42A obl. B. 5 c. vert-jaune. 
Report 1. Petit aminci. R. Signé Calves. 
Cote : 7200€

1300€

168 n°42B**. 5 c. vert-jaune Report 2. 
Très frais. Signé Calves. Cote : 580€ 110€

169
n°42B obl. 5 c. vert-jaune, R II, 
BANDE de 4 obl. GC 691, TB. C. 
Cote : 1550€

350€

170 n°42k obl. 5 c. vert jaune, R II, 3ème état, 
oblitéré, TB, cote Cérès. Cote : 275€ 70€

171
n°43A*. 10 c. bistre Report 1. 
Infime charnière. Signé Calves. 
Cote : 1250€

220€

172
n°43Ab obl. 10 c. bistre-VERDATRE, 
R I, obl. GC léger, très grandes marges, 
Superbe. Signé Calves.

500€

173 n°44A obl. TB. 20 c. bleu Type I Report 
1. Signé Calves. Cote : 850€ 150€

174
n°44A obl. sur lettre. 20 c. bleu, T I, R 
I, obl. GC 691 s. LAC, càd T17 CAEN 
9/12/70, TTB. Cote : 1300€

500€

175 n°44B obl. TB. 20 c. bleu Type I 
Report 1. Signé Calves. Cote : 900€ 160€

176
n°44Ba obl. 20 c. bleu foncé, T I R 
II, paire obl. càd LIMOGES 16/5/71, 
Superbe. Cote : 3500€

1350€
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177
n°45C obl. Impression fine. 
Oblitération GC de Marseille 31/DEC/70 
pour le Var.

30€

178

n°46A obl. sur lettre. obl. GC 6070 s. 
Env., càd T24 LE BOURGNEUF-LA-FORTE 
4/2/71, "armée de la loire/1er Corps/divi-
sion de Cavalerie", arr. càd PARIS POSTE 
RESTANTE 11/2, TTB. J, certif. Behr.

550€

179
n°46Ad*. 20 c. bleu outremer. 
Infime pli vertical. 
Signé Calves + certificat. Cote : 4000€

700€

180

n°46Ba obl. sur lettre. 20 c. bleu foncé 
nuance EXCEPTIONNELLE, T III R II, obl. 
Amb. s. LAC repliée pour créer une Env., 
càd GARE de St RAMBERT 3/4/71, TTB.

110€

181 n°47**. 30 c. brun. Très frais. 
Signé Calves. Cote : 750€ 150€

182 n°47*. 30 c. brun, TB. Cote : 500€ 135€

183 n°47 obl. TB. 30 c. brun. Cote : 280€ 50€

184
n°47e obl. 30 c. brun nuance foncée, 
R RELIE au cadre dans une paire, obl., 
TTB.

275€

185 n°48**. 40 c. orange.
Signé Brun. Cote : 1100€ 220€

186
n°48d obl. TB. 40 c. rouge-sang clair. 
Oblitération GC. Signé Calves. 
Cote : 1000€

180€

187 n°49**. 80 c. rose. SUP. 
Signé Calves. Cote : 1050€ 200€

188 n°49*. 80 c. rose, frais et TB. C. 
Cote : 725€ 200€

189 n°49*. 80 c. rose, bloc de 4, très jolie 
nuance, très frais, TB. Cote : 3500€ 1350€

190 n°49c obl. TB. 80 c. rose carminé.
Cote : 550€ 100€

191 n°50 obl. sur lettre. 1 c. Cérès en bande 
de 3 oblitérée Boulogne sur mer. 70€
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192 n°50, 52 et 65 (p.d.) obl. sur lettre. obl. 
càd R. d'Amsterdam 11/76 s. CP, TB. 80€

193 n°52**. 4 c. gris. 150€

194 n°52*. 4 c. gris, paire, TB.
Cote : 1000€ 225€

195
n°53 et 60C obl. sur lettre. Oblitération 
càd "GARE DE TOURS 2/JUIL/76" 
pour Wiesbaden (Allemagne). TB.

40€

196 n°54*. 10 c. brun sur rose, gomme 
partielle, TB. Cote : 750€ 100€

197
n°54 et 57 obl. sur lettre. 10 c. et 80 c. 
obl. étoile 24 s. Env. Rec. double port, 
càd R. de Cléry 29/6/75, TTB.

180€

198

n°55c obl. 15 c. brun sur rose, ERREUR 
tenant à 10 c., 2 dents lég. courtes 
mais RR, obl. étoile. 
Signé Calves. Cote : 15000€

1250€

199
n°56 obl. sur lettre. obl. càd perlé SALO-
NIQUE TURQ. D'EUROPE répété 
à côté s. LAC, TTB.

75€

200 n°58(*) sur carte. 10 c. Cérès neuf 
sur carte postale. Cote : 150€ 30€

201
n°58c obl. 10 c. brun sur rose, paire 
TETE BECHE obl. étoile, TB/TTB. 
Cote : 2750€

850€

202

n°59b obl. 15 c. bistre, TETE BECHE 
obl. GC 41, dentelure restaurée mais 
néanmoins plaisant, certif. Schollmeyer. 
Cote : 27500€

2500€

203

n°60 obl. Oblitération GC du Havre 
23/DEC/72 sur pli taxé 35 + griffe 
"AFFRANCHISSEMENT /INSUFFISANT" 
sur pli pour Rouen. TB

30€

204 n°60 obl. Variété dite "grande tache de 
juin". Rare et TB. Certificat Baudot. 400€

205 n°61**. 1 c. Sage Type I. Cote : 300€ 60€

206 n°61 obl. en bloc de 4. Cote : 500€ 120€
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207
n°62**. 2 c. vert Type I. 
Très bel exemplaire. Infime rousseur 
sur 1 dent. Signé Brun. Cote : 2500€

400€

208 n°62**. 2 c. vert type I. 
Cote : 1800€ 650€

209 n°62*. 2 c. vert. 
Cote : 1800€ 350€

210 n°63**. 4 c. vert Type I. 
Signé Calves. Cote : 330€ 70€

211 n°63**. 4 c. vert Type I. 
Signé Calves. Cote : 330€ 70€

212 n°63**. 4 c. vert, bloc de 4
très bien centré, TTB. Cote : 1500€ 500€

213 n°66*. 15 c. gris Type I. Très bon cen-
trage. R. Signé Calves. Cote : 1400€ 300€

214 n°67**. 20 c. brun-lilas Type I. 
Infime pli horizontal. Cote : 1300€ 200€

215 n°67*. 20 c. brun-lilas. Cote : 850€ 200€

216 n°68*. 25 c. outremer Type I. 
Signé Calves. Cote : 11500€ 2500€

217
n°69**. 30 c. brun-clair Type I. 
Très bel exemplaire coin de feuille. 
Cote : 1050€

250€

218 n°69**. 30 c. brun clair, petit bdf. 
Cote : 700€ 250€

219 n°69*. 30 c. brun clair. Cote : 700€ 180€

220 n°70**. 40 c. rouge-orange. 
Cote : 900€ 300€

221
n°71**. 75 c. carmin Type I. 
Coin de feuille intégral, très frais. 
Signé Calves. Cote : 2100€

450€
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222 n°71**. 75 c. carmin. 
Centré, très frais. Cote : 1400€ 500€

223

n°73*. 20 c. bleu non émis. Superbe 
exemplaire neuf avec gomme. Un des 
timbres les plus rares de France. 
Signé Calves + JF Brun + certificat.

40000€

224 n°74**. 2 c. vert  Type II. Bon centrage. 
Signé Calves. Cote : 260€ 50€

225 n°75*. 5 c. Sage Type II 
en paire millésimée 1895. Cote : 150€ 30€

226

n°75 obl. sur lettre. 5 c. vert obl. càd 
MONTELIMAR 23/1/99 s. Env. ouverte 
tarif Imprimés pour PORTO NOVO 
DAHOMEY, TB.

160€

227 n°76**. 10 c. vert Type II. RR. 
Signé Calves. Cote : 2100€ 450€

228 n°77**. 15 c. gris. 
Signé. Cote : 1200€ 400€

229 n°77*. 15 c. gris, inf. trace de charnière, 
TB. Cote : 1200€ 300€

230 n°78**. 25 c. outremer type II. 
Cote : 650€ 200€

231 n°79**. 25 c. bleu Type II. 
Cote : 1100€ 220€

232 n°80**. 30 c. brun-jaune Type II. 
Cote : 180€ 40€

233 n°80*. 30 c. Sage Type II en paire 
millésimée 1897. Cote : 350€ 70€

234 n°80*. 30 c. Sage Type II en paire 
millésimée 1900. Cote : 320€ 60€

235 n°82**. 1 fr. olive-clair. 
Quelques dents courtes. Cote : 250€ 50€

236 n°82**. 1 fr. olive clair type II. 
Cote : 225€ 80€
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237
n°82*. 1 fr. Sage Type II 
en paire millésimée 1900. 
Cote : 500€

100€

238 n°82b*. 1 fr. vert bronze Granet ND. 
Cote : 200€ 60€

239 n°83*. 1 c. essai dentelé. 50€

240
n°84 obl. TB. 1 c. bleu de Prusse. 
Annulation typo des journaux. 
Signé Calves. Cote : 6000€

1200€

241
n°84 obl. TB. 1 c. bleu de Prusse. 
Très bel exemplaire, jolie couleur. R. 
Signé Calves. Cote : 6000€

1300€

242 n°86**. 3 c. bistre jaune. Cote : 330€ 120€

243 n°86**. 3 c. bistre-jaune, bloc de 4 cdf, 
très bon centrage, Superbe. 1250€

244 n°86*. 3 c. bistre-jaune. Cote : 385€ 65€

245 n°86*. 3 c. bistre-jaune. 
Signé Calves. TB. Cote : 330€ 75€

246 n°86 obl. seul sur bande journal de Lyon 
1879. TB. Cote : 900€ 180€

247 n°88d(*). 4 c. lilas-brun Régents ND 
en paire. Cote : 180€ 60€

248 n°89*. 10 c. Sage Type II en paire 
millésimée 1899. Cote : 135€ 30€

249 n°89f**. Type II tenant par interpanneau 
à n°103 type I. Cote : 325€ 100€
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250 n°89f*. 10 c. Sage Type II tenant 
à Type I par interpanneau. Cote : 325€ 70€

251 n°93**. 35 c. violet-noir s. jaune. 
Cote : 800€ 260€

252

n°93**. 35 c. violet noir sur jaune, bloc 
de 4 cdf, excellent centrage, fraîcheur 
postale, Superbe, certif. JF Brun. 
Cote : 5625€

2750€

253 n°93*. 35 c. violet-noir sur jaune, 
centrage courant, TB. Cote : 850€ 200€

254 n°93(*). Essai signé Brun. 80€

255 n°93 obl. TB. 35 c. Sage en bloc 
de 4 oblitéré. Cote : 400€ 70€

256 n°94**. 40 c. orange Type II. 
Haut de feuille intégral. Cote : 260€ 60€

257 n°94**. Bloc de 4 millésime 9, bdf. 
Charnière sur interpanneau. Cote : 800€ 180€

258 n°94*. 40 c. Sage Type II en paire 
millésimée 1899. Cote : 410€ 80€

259 n°94a**. 40 c. vermillon Type II. 
Cote : 300€ 70€

260 n°95**. 5 fr. violet s. lilas. Signé. 
Cote : 650€ 250€

261 n°95*. 5 f. violet nuance foncée s. lilas, 
TB. Cote : 650€ 135€

262 n°95*. 5 fr. violet sur lilas. Cote : 650€ 150€
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263 n°95*. 5 fr. violet sur lilas. 
Charnière propre. Cote : 950€ 165€

264 n°95*. 5 fr. violet s. lilas Type II. 
Bon centrage. Cote : 650€ 120€

265 n°95*. 5 fr. violet s. lilas. 
Signé. Cote : 650€ 150€

266
n°95e**. 5 f. violet sur lilas, bloc de 4 
cdf, NON DENTELE, la paire sup. est *, 
très frais et TB. Cote : 4250€

1150€

267 n°96**. 20 c. brique sur vert, TB. 
Cote : 112€ 35€

268 n°96*. 20 c. Sage Type II en paire 
millésimée 1897. Cote : 210€ 40€

269 n°96*. 20 c. Sage Type II en paire 
millésimée 1900. Cote : 170€ 30€

270 n°97*. 25 c. Sage Type II en paire 
millésimée 1897. Cote : 290€ 100€

271 n°97*. 25 c. Sage Type II en paire 
millésimée 1898. Cote : 290€ 60€

272 n°97*. 25 c. Sage Type II en paire 
millésimée 1899. Cote : 280€ 60€

273
n°97 obl. sur lettre. obl. 
càd St Etienne 10/6/98 s. Env., arr. 
PENANG SINGAPORE 14/8, TB.

90€

274 n°98**. 50 c. rose Type II. 
Coin de feuille intégral. Cote : 420€ 80€

275 n°98*. 50 c. rose, paire Mill.7, 
forte charnière sinon TB. Cote : 670€ 110€

276 n°98*. 50 c. Sage Type II en paire 
millésimée 1897. Cote : 670€ 130€
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277 n°98*. 50 c. Sage Type II en paire 
millésimée 1899. Cote : 650€ 130€

278 n°99**. 75 c. violet s. orange. 
Cote : 400€ 130€

279 n°99*. 75 c. violet sur orange. 
Cote : 400€ 100€

280
n°99*. 75 c. violet sur orange. 
Très bel exemplaire signé Thiaude. 
Cote : 400€

80€

281 n°102**. 5 c. vert-jaune Type I en paire 
millésime 1899. Cote : 145€ 30€

282 n°103b**. 10 c. noir s. lilas Type I 
tenant à Type II. Cote : 750€ 150€

283 n°104**. 50 c. rose type I. 
Très bon centrage. Cote : 400€ 130€

284 n°104**. Paire millésime 0. 
Signé Calves. Cote : 1000€ 300€

285
n°104**. 50 c. rose nuance vive, 
bloc de 4 bdf, très bon centrage, TTB. 
Cote : 2700€

900€

286 n°104**. En bloc de 4. 700€

287 n°104*. 50 c. rose Type I. Charnière 
propre. Signé Thiaude. Cote : 400€ 80€

288 n°104*. 50 c. Sage Type I en paire 
millésimée 1900. Cote : 850€ 160€

289 n°105**. 2 fr. bistre s. azuré Type I. 
Infime pli vertical. Cote : 300€ 50€
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290 n°105**. 2 fr. bistre s. azuré. 
Cote : 200€ 80€

291 n°105**/*. En bloc de 4. 200€

292
n°105*. 2 fr. bistre. Très bel exemplaire. 
Charnière propre, signé Thiaude. 
Cote : 200€

40€

293 n°105*. 2 fr. bistre s. azuré. 
Signé Calves. Cote : 200€ 40€

294 n°105*. 2 fr. Sage en paire 
millésimée 1900. Cote : 850€ 160€

295 MP rouge P.78.P/BARJOLS sur LAC 
de 1812, TB. 40€

296 Càd PARIS (60) 7/1/52 s. LSC, 
Taxe 25 double trait, TB.. 35€

297
Essais(*). Cérès 20 c. bleu paire et 
Présidence 25 c. bleu, 5 nuances 
dont 1 cdf avec filet, TB.

300€

298
Série Granet complète. 27 valeurs avec 
et sans gomme. SUP et RR. 
Cote : 7350€

1950€

299
Granet Série complète de 18 timbres (*) 
sauf le 5f.. 13 ex. bdf ou cdf, TTB. 
Cote : 4790€

1300€

300 Oblitération GC 6282. Cote : 150€ 50€

301 Oblitération GC 6302. Cote : 150€ 50€

302 Oblitération GC 3229. Cote : 150€ 50€
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303 Ballon Monté Les États-Unis 
en franchise. Rare. 250€

304

Ballon Monté "Le Général Ulrich" sur 
gazette des absents n°7. n°37 obl. 
étoile 20 + càd Paris du 12.11.70. 
Arrivée 20.11.70

100€

305

Pli par Ballon Monté de Paris 4/DEC/70 
(Affranchissement absent) pour 
AMIENS. Très bon texte qui témoigne 
de cette période d'histoire tourmentée. 
On joint une carte imprimée jaune "PAR 
BALLON NON MONTE "

50€

306
Pli confié au ballon monté "LES ETATS-
UNIS". n°29 obl. du càd de Tours le 
1.10.70. Arrivée à Arcachon le 2.10.

600€

307

Lettre par ballon monté LE DAGUERRE 
au départ de Paris rue Bonaparte le 
11.11.70. Sans cachet d'arrivée (ballon 
capturé par les prussiens).

200€

308
Commune de Paris. Lettre du 21.3.71 
affranchie à 20 c. Arrivée à Tourny 
(Eure) le 22. TB.

300€

309

Les 2 losanges Gros Chiffres utilisés à 
Paris. Le GC 20 (Aiguebelle) sur lettre 
du 28.11.65 et le GC 24 (Aiguillon) sur 
carte postale précurseur du 15.4.75. TB

100€

310
Lettre pour Lyon du 1.4.69 affranchie 
à 1 c. et oblitérée de l'étoile 20. Taxe 
manuscrite rouge de 29 c. 

100€

311
Etoile 23 tronquée. PARIS R. DU FG-St 
ANTOINE sur lettre du 15.3.64. 
Indice 19. TB.

120€

312
Etoile 20 et cachet octogonal de levée 
exceptionnelle. R St DOMque St GN 56 
sur lettre du 11.12.63. Indice 21. SUP.

200€

313
Étoile 22 et cachet octogonal de levée 
exceptionnelle. RUE DU HELDER sur 
lettre du 22.3.65. Indice 19. TB.

120€

314

Étoile 28 et cachet octogonal de levée 
exceptionnelle. R DU CARDINAL-LE-
MOINE sur lettre du 5.11.63. 
Indice 20. TB.

150€

315

Etoile 8 et cachet octogonal de levée 
exceptionnelle. R. d'ANTIN sur lettre 
du 18.6.68. Au verso 15 cachets de 
passage. Indice 19. TB

120€
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316

Raon l'Etape (Vosges). Petit lot de 5 
marques postales entre 1794 et 1843 
dont 2 cursives de Senones avec le 
cachet type 11. les 5 SUP.

100€

317
Ensemble de 12 plis période 
1856/1861. Affranchissements n°14 
divers nuances. B/TB.

30€

318

Ensemble de 7 plis période 1858/1876. 
Affranchissements composés et divers 
+ un devant avec 1 f. carmin, n°6 def. 
B/TB.

150€

319
Ensemble de 10 plis période 
1849/1876. Affranchissements compo-
sés et divers. B/TB.

100€

320
Ensemble de 3 plis et un entier période 
1894/1902. Affranchissement type 
Sage.

75€

321 Ensemble de 2 plis. Affranchissements 
n°53x2 + 55 pour Rouen (1875). TB. 40€

322
Ensemble de 22 plis de Paris pour Paris 
avec cachets bleus des bureaux de 
distribution. Période 1845/1866. TB.

100€

323

Préo n°1(*). 2 c. brun-rouge avec sur-
charge sur 4 lignes du 15 février 1893. 
Une dent manquante. RR. Signé Roumet 
+ certificat. Cote : 11000€

3800€

324
Préo n°2*. 4 c. lilas-brun 
avec surcharge 4 lignes 
du 14 février 1893. Cote : 2000€

600€

325
Préo n°3(*). 5 c. vert avec surcharge 4 
lignes du 14 février 1893. R.  
Signé Scheller. Cote : 2400€

750€
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326 Préo n°3(*) TB. 5 c. vert surcharge 
4 lignes. RR. Signé Calves. Cote : 2400€ 550€

327
Préo n°4(*). 10 c. noir s. lilas surcharge 
4 lignes du 8 février 1893. Exemplaire 
très frais. Cote : 3250€

950€

328
Préo n°5(*). 15 c. bleu avec surcharge 4 
lignes du 2 mars 1893. RR, SUP. 
Signé Calves. Cote : 5500€

2000€

329
Préo n°6(*). 20 c. brique s. vert avec 
surcharge 4 lignes du 28 février 1893. 
RR et SUP. Signé Calves. Cote : 1600€

450€

330

Préo n°7(*). 25 c. noir s. rose avec 
surcharge 4 lignes du 20 mars 1893. 
RR, SUP. Exemplaire signé Calves. 
Cote : 6000€

2200€

331

Préo n°9(*). 40 c. rouge-orange avec 
surcharge 4 lignes du 22 février 1893. 
Exceptionnel exemplaire. RR. Certificat 
Roumet. Cote : 16000€

5500€

332

Préo n°10(*). 50 c. rose avec surcharge 
4 lignes du 22 mars 1893. Rarissime 
exemplaire. Un des timbres les plus 
rares de France. Signé Calves.
Cote : 40000€

16000€

333

Préo n°11(*). 1 c. noir s. azuré  
avec surcharge 5 lignes 
du 14 septembre 1893. RR et SUP. 
Signé Scheller. Cote : 3500€

1000€

334

Préo n°12(*). 2 c. brun-rouge avec 
surcharge 5 lignes du 10 octobre 1893. 
RR et SUP. Signé Scheller + certificat 
Roumet. Cote : 3100€

900€

335
Préo n°13(*). 3 c. gris avec surcharge 
5 lignes du 10 octobre 1893. 
Cote : 750€

220€

336
Préo n°14(*). 4 c. lilas-brun avec sur-
charge 5 lignes d'octobre 1893.
Cote : 800€

200€

337 Préo n°15(*) TB. 5 c. vert surcharge 
5 lignes. RR. Signé Roumet. Cote : 650€ 150€

338

Préo n°15(*) TB. 5 c. vert avec 
surcharge 5 lignes de septembre 
1893. Dents inférieures partiellement 
absentes. Cote : 650€

130€

339

Préo n°16(*). 10 c. noir s. lilas avec 
surcharge 5 lignes d'octobre 1893.  
Très bel exemplaire. Signé Calves. 
Cote : 1400€

400€

340
Préo n°17(*). 15 c. bleu avec surcharge 
5 lignes du 14 septembre 1893. Léger 
défaut. Signé Calves. Cote : 2500€

600€
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341

Préo n°18(*). 20 c. brique s. vert avec 
surcharge 5 lignes du 12 octobre 1893. 
Dents inférieures absentes.  
Cote : 1500€

350€

342
Préo n°18(*). Sage, 20 c. brique sur 
vert, défx comme souvent, surcharge 
verticale  8 OCT, TB. Cote : 1500€

500€

343
Préo n°19(*). 25 c. noir s. rose avec 
surcharge 5 lignes du 4 octobre 1893. 
RR. Signé Roumet. Cote : 4000€

1200€

344
Préo n°20(*). 30 c. brun avec surcharge 
5 lignes du 17 septembre 1893. 
Timbre réparé. Cote : 2300€

450€

345

Préo n°20c(*). 30 c. brun avec sur-
charge 5 lignes horizontale renversée 
sans quantième. R. Léger  défaut. 
Cote : 3200€

700€

346
Préo n°21(*). 40 c. rouge-orange avec 
surcharge 5 lignes du 16 septembre 
1893. RR. Cote : 9000€

3000€

347

Préo n°22(*). 50 c. rose avec surcharge 
5 lignes du 2 octobre 1893. Timbre ré-
paré mais authentique et signé comme 
tel par Calves. RR. Cote : 25000€

7500€

348 Taxe n°1 obl. TB. 10 c. noir lithographié. 
Signé Calves. Cote : 350€ 70€

349
Taxe n°1 obl. sur pli de BEAUVAIS 22/
AOUT/60. pour ONS-EN-BRAY. TB. 
RARE. Cote : 850€

250€

350 Taxe n°2, 3B, 5, 9, 10/14, 16, tous obl. 
et TB. Cote : 412€ 120€

351
Taxe n°4 obl. sur pli de Lyon 
16/AOUT/71 en local. TB. RARE. 
Cote : 1500€

350€

352 Taxe n°5*. 25 c. noir. Cote : 250€ 50€

353 Taxe n°6*. 30 c. noir. Cote : 350€ 70€

354 Taxe n°7*. 40 c. bleu. Léger pelurage. 
Cote : 600€ 90€
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355 Taxe n°8**. 60 c. jaune-bistre. Infimes 
adhérences. Signé Calves. Cote : 800€ 180€

356 Taxe n°8*. 60 c. jaune-bistre. 
Bel exemplaire très frais. Cote : 800€ 200€

357 Taxe n°9a*. 60 c. bleu très foncé. R. 
Cote : 800€ 180€

358 Taxe n°9a*. Signé Calves. Cote : 800€ 250€

359

Taxe n°16 et 18 obl. sur lettre. 15 c. 
et 30 c. obl. càd LYON s. Env. 2 ports 
insuff. affr. N°90 obl. càd Conv. bleu 
BAYONNE A BORDEAUX 6/91, TB.

50€

360 Taxe n°17(*). 20 c. noir. Signé Calves. 
Cote : 500€ 100€

361 Taxe n°18*. 30 c. noir. Signé Calves. 
Cote : 375€ 70€

362 Taxe n°21*. 60 c. noir. Signé Calves. 
Cote : 1000€ 200€

363 Taxe n°23*. 2 f. noir, frais et TB. 
Cote : 2000€ 550€

364
Taxe n°23 obl. TB. 2 fr. noir. TBC. Rare 
dans cette qualité. Signe Calves. Cote 
: 900€

200€

365 Taxe n°23 obl. . 2 f. noir. Cote : 900€ 300€

366 Taxe n°24*. 5 fr. noir. Très bel exem-
plaire. RR. Signé Roumet. Cote : 4000€ 850€

367 Taxe n°24*. 5 f. noir, frais et TB. 
Cote : 4000€ 1100€

368 Taxe n°24 obl. Restauré, très beau 
d'aspect. Rare. Cote : 2000€ 100€

369 Taxe n°25**. 1 f. marron. 
Cote : 800€ 300€
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370 Taxe n°25*. 1 fr. marron. Cote : 800€ 160€

371 Taxe n°26**. 2 f. marron. Cote : 325€ 120€

372 Taxe n°26*. 2 f. marron. 
Cote : 325€ 100€

373 Taxe n°26*. 2 fr. marron. 
Cote : 325€ 60€

374 Taxe n°27**. 5 f. marron. 300€

375 Taxe n°27*. 5 fr. marron. Signé Brun. 
Cote : 800€ 160€

376 Journaux n°1*. Signé Brun. Cote : 350€ 70€

377 Journaux n°2 obl. 2 c. bleu, obl., TTB. 
Cote : 350€ 110€

378 Journaux n°15**. 3 c. gris surchargé. 
Bdf. Cote : 450€ 100€

379 Télégraphe n°1(*). Essai en noir. 100€

380 Télégraphe n°3(*). Essai en brun. 100€

381 Télégraphe n°4(*). Essai en vert. 100€

382 Télégraphe n°4(*). Essai en noir 
(défaut). 30€

383
Téléphone n°13 obl. 25 c. bleu sur 
chamois, n°7 surcharge rouge, obl., TB. 
Cote : 180€

60€

384 Téléphone n°17*. Cote : 165€ 50€
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385
Alsace Lorraine n°3 obl. TB. 
Oblitération «PP3» encadrée. 
Signé Brun.

30€

386 Alsace Lorraine n°4**. 100€

387
Alsace Lorraine n°4b obl. 
Burelage renversé. Signé Brun. 
Cote : 800€

160€

388 Alsace Lorraine n°6 obl. sur lettre. 
Feldpost Relais 100€

389 Alsace Lorraine n°6 obl. sur lettre. En 
paire. 100€

390 Alsace Lorraine n°7 obl. sur lettre. 150€

391

Alsace Lorraine Affranchissements 
Mixtes avec n°6. 20 c. bleu obl. càd 
MUHLHAUSEN im ELSASS 8/7/71 s. 
LAC, passage BELFORT 9/7 où est 
apposé le n°46B obl. PC du GC 420, arr. 
TOULOUSE 10/7, Superbe.

1000€

392 Alsace Lorraine mixte oblitérés 
sur lettre. 100€

393 Alsace Lorraine mixte oblitérés 
sur lettre. 150€

394 Alsace Lorraine mixte oblitérés 
sur lettre. 100€

395 Alsace Lorraine mixte oblitérés 
sur lettre. 150€

396 Alsace Lorraine mixte oblitérés 
sur lettre. 120€

397 Alsace Lorraine affranchissement à 25 
c. pour Bale. n°4 et 6 obl. sur lettre. 100€

398 Alsace Lorraine mixte oblitérés 
sur lettre. 150€
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399 Alsace Lorraine mixte oblitérés sur 
lettre. 250€

400 Alsace Lorraine mixte oblitérés 
sur lettre. 100€

401 Alsace Lorraine mixte oblitérés 
sur lettre. 100€

402 Alsace Lorraine mixte oblitérés 
sur lettre. 100€

403 Mouchon. Ensemble de 9 essais. 300€

404 n°107/110, 146/147, 119/123, 143 obl. 
sur lettre. 50€

405 n°111. Épreuve en gris. 150€

406
n°112/118**. 
La première série Mouchon grand luxe. 
Cote : 1980€

400€

407
n°112, 118, 124/128*. La totalité des 
Mouchon avec charnières légères. Belle 
qualité. Cote : 1172€

150€

408

n°113a**. Mouchon, 20 c. brun-lilas, 
chiffres très déplacés, bloc de 4 cdf, 
charnière sur paire inférieure, TB.  
Cote : 1030€

250€

409
n°114c**. Mouchon, 25 c. bleu, impres-
sion Recto-Verso sauf la valeur, TB. 
Cote : 500€

100€

410
n°116b**. Mouchon, 10 c. rouge, bloc 
de 4 bdf, impression Recto-Verso, char-
nière au recto, TB. Cote : 1200€

200€

411 n°118**. Mouchon, 25 c. bleu, 
Recto-Verso partiel, TTB. C. Cote : 650€ 225€

412 n°119**. 40 c. rouge non dentelé haut 
de feuille. Cote : 450€ 120€

413
n°119/123*. La première émission 
Merson avec charnière propre. Cote : 
1280€

200€
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414 n°120a**. Merson, 50 c. brun et gris, 
non dentelé, TB. Cote : 1000€ 250€

415 n°121b**. 1 fr. lie-de-vin et olive. 
Centre déplacé. Cote : 400€ 100€

416 n°121b**. 1 fr. lie-de-vin et olive. 
Centre déplacé. Cote : 400€ 100€

417
n°123**. Merson,  5f. bleu et chamois, 
double piquage horizontal dans une 
bande de 3 verticale, bdf, Superbe.

850€

418 n°123c*. 5 fr. Merson. Centre déplacé. 
Cote : 380€ 70€

419
n°124**. Mouchon Retouché, 10 c. 
rose, bloc de 4 Mill.2, interp., TTB. 
Cote : 970€

280€

420 n°124. Épreuve en vert. 150€

421 n°125a**. 15 c. Mouchon. Variété du 5 
qui touche le cadre tan. Cote : 330€ 70€

422 n°127**. Mouchon Retouché, 25 c. bleu, 
Recto-Verso, bdf, TB. Cote : 650€ 200€

423 n°127a**. Recto-verso. Cote : 650€ 150€

424 n°128**. 30 c. violet grand luxe. 
Cote : 1020€ 200€

425
n°128**. Mouchon Retouché, 30 c. 
violet, bloc de 4, bon centrage, TTB. 
Cote : 4080€

1275€

426 n°128. 30 c. violet. Épreuve dans la 
couleur non gommée. 50€
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427
n°129/133*. La 1ère émission Semeuse 
lignée. Belle qualité, charnières légères. 
Cote : 370€

60€

428
n°130*. Semeuse Lignée, 15 c. vert-gris, 
impression partielle par pliage, specta-
culaire et TB. C.

260€

429
n°134 obl. càd "KERMESSE POSTALE 
de ROUEN 14/10/06" sur pli en local. 
TB.

30€

430
n°137 obl. Cachet violet "LILLE RECON-
QUIS*NORD*PTT" sur carte postale 
pour Amiens. (1918). TB. RARE.

50€

431
n°137w**. 5 c. vert foncé. Piquage à 
cheval en panneau de 50 exemplaires. 
SUP. Cote : 3500€

750€

432
n°138**. Semeuse Camée, 10 c. rouge, 
3 FAUX pour Servir, Paris, Turin et 
Lorulot, TB.

60€

433
n°138 obl. Oblitération "LUNEVILE 
31/7/12" + vignette "PAR AVION de 
NANCY. 25 c. bleue" pour Amiens.

30€

434 n°138c**. Nuance écarlate TB. Rare. 
Cote : 350€ 90€

435
n°140**. Semeuse Camée, 25 c. bleu, 
bloc de 9 avec impression s. raccord, 
bdf, TTB.

225€

436
n°145g**. Merson,  2f. orange et vert-
bleu, non dentelé bdf tenant à dentelé, 
Superbe. Cote : 2250€

800€

437 n°147**. Paire millésime 6. Cote : 680€ 200€

438 n°148/152*. Les Orphelins, série 
courte. Charnières propres. Cote : 385€ 70€

439 n°148/155*. La 1ère série Orphelins neuf 
avec charnière. Cote : 3500€ 600€

440 n°148/154 obl. Oblitération de Ver-
sailles 28/6/19 sur pli non circulé. TB. 250€

441

n°148/155 obl. (sauf 148 et 151*). 
La 1ère série des Orphelins oblitérée. 
Oblitération de complaisance. 
Cote : 3100€

600€
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442 n°150 et 152 obl. Oblitération de Paris 
27/7/19 sur pli Rec. pour l'Algérie. TB. 70€

443 n°153 obl. 1ère série Orphelins, 50 c. 
+ 50 c., obl., TB. Cote : 225€ 50€

444
n°153 obl. Oblitération de Paris 18/2/18 
sur pli Rec. pour Toulouse avec arrivée. 
TB. Rare.

90€

445
n°153/155 obl. 1ère série Orphelins, 50 
c. + 50 c., 1f. + 1f. et 5f. +5f. obl., TB. 
Cote : 2805€

500€

446

n°154**. 1ère série Orphelins,  1f. + 1f. 
carmin, bloc de 4 cdf, fraîcheur postale, 
très bon centrage, Superbe. 
Cote : 7600€

3000€

447 n°154*. 1 fr. Orphelin. Cote : 600€ 100€

448 n°156**. Croix-Rouge en bloc de 4, bdf. 
Cote : 1200€ 240€

449
n°156 + complément d'affranchis-
sement sur pli par AVION de Lyon 
19/11/26 pour ORAN. TB.

30€

450 n°156a**. Croix-Rouge 1918 non dente-
lé. Signé Brun. Cote : 2800€ 800€

451 n°157**. 1/2 c. s. 1 c. gris-noir papier 
GC. "centime" en haut. Signé Calves. 100€

452
n°157c**. 1/2 c. s. 1 c. gris-noir 
papier GC. Surcharge renversée, bdf. 
Signé Calves. Cote : 2500€

600€

453
n°158 x 3 obl. "AMIENS-AVIATION 
17/9/24" sur carte spéciale 
de l'Aéro-club de France. 

30€

454 Semeuse Lignée. Épreuve en vert-olive, 
sans la valeur, TB. 100€

455 n°162/169*. 2ème série des Orphelins. 
Charnières propres. Cote : 255€ 45€
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456
n°162/169 obl. càd "MARSEILLE 
4/4/26" au verso d'une carte lettre 
"Expo. Inter. Lyon" consolidée. TB

75€

457
n°163, 164, 165 , 230 et 231 obl. 
càd " STRASBOURG 15/4/30" 
sur pli pour MERZIG. TB.

30€

458
n°164 x 2, 268 et 230 obl. sur pli 
Rec. de Vincennes pour Casablanca 
(adresse raturée) (1929). TB.

30€

459
n°167 et 138 + complément d'affran-
chissement obl. de ST LAURENT des 
AUTELS 13/6/29 pour la Belgique. TB.

30€

460
n°168 obl. En paire. Oblitération de 
Strasbourg 22/8/27 sur pli par EXPRES 
en local. TB.

30€

461
n°170**. Pasteur, 10 c. vert, bloc de 
4 du carnet 170-CP2, pubs Dieppe/
Fécamp, TB.

100€

462 n°178**. Pasteur, 90 c. rouge, paire 
avec très large pli accordéon, Superbe. 800€

463 n°182**. Congrès philatélique de 
Bordeaux, bdf. Cote : 980€ 170€

464
n°182*. Congrès philatélique 
de Bordeaux. Charnière propre. 
Cote : 600€

120€

465
n°182 obl. . Congrès de Bordeaux obl. 
càd "EXPO PHIL BORDEAUX 19/6/23" 
sur enveloppe non circulée de l'expo. TB

175€

466

n°182 obl. sur lettre. 1 fr. Merson 
Congrès Philatélique de Bordeaux. 
Timbre sur lettre commémorative avec 
oblitération au bloc dateur à l'envers. 
Cote : 650€

130€

467
n°183/186 obl. càd " VERSAILLES 
13/6/24" sur pli Rec. pour Poitiers. 
Thème Jeux Olympiques. TB.

50€

468
n°183/186 obl. sur pli Rec. de Paris 
18/9/24 en local. Jeux olympiques 
de 1924.

50€

469 n°188, 188A*. 10 c. vert Minéraline 
et Phéna. Cote : 545€ 100€

470 n°188A*. Semeuse Minéraline avec 
charnière propre. Cote : 500€ 90€
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471

n°190 en paire obl. Oblitération cachet 
hexagonal "EXP. PHIL INT. PARIS 
21/6/37" sur menu de la Sococodami.
TB.

20€

472 n°192c*. Type IIC. Roulette. 
Signé Scheller. Cote : 275€ 50€

473 n°206/208*. Merson. Charnières 
propres. Cote : 515€ 90€

474

n°211, 213 et 214 + complément d'af-
franchissement et vignettes du Bourget 
obl. sur pli illustré "EXPO. PHIL. INT. 
PARIS 1925" TB

40€

475
n°216 obl. Oblitération càd "EXPOSI-
TION PHILATELIQUE PARIS 9/5/25" sur 
pli pour Amiens. TB.

40€

476
n°216 obl. Oblitération càd 
"EXPOSITION PHILATELIQUE PARIS 
9/5/25" sur pli pour Amiens. TB.

50€

477
n°216 obl. Oblitération càd 
"EXPOSITION PHILATELIQUE PARIS 
9/5/25" sur pli pour Amiens. TB.

50€

478
n°216 + 213 obl. sur enveloppe illustrée 
"EXPO PHILATELIQUE INT. PARIS 1925" 
en Rec. de l'expo. TB.

75€

479 n°229/232*. 3ème série des Orphelins. 
Charnières propres. Cote : 225€ 40€

480
n°231b*. 3ème série Orphelins,  1f. + 25 
c. carmin, centre très déplacé, TB. 
Cote : 1000€

250€

481
n°232 obl. Oblitération de Strasbourg 
29/12/37 sur pli Rec. pour Berlin avec 
arrivée. TB.

40€

482
n°242A obl. Oblitération de l'exposition 
philatélique Strasbourg 10/6/27 en Rec. 
pour Paris avec arrivée. TB.

250€

483 n°246/248 obl. sur carte postale 
de Paris en local (1928). 20€

484 n°246/248 obl. sur pli Rec. de Chaville 
pour Montferrand (1927). 20€
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485
n°246 +/- 277*. La totalité des caisses 
d'amortissement neuf avec charnière. 
Cote : 1195€

215€

486
n°246 +/- 277 obl. La totalité des 
caisses d'amortissement en oblitéré. 
Belle qualité. Cote : 1090€

180€

487
n°246, 247, 267 et 268 obl. Oblitération 
càd rouge "EXPO. PHIL LYON 2/5/31" 
sur carte postale illustrée de l'expo. TB.

50€

488 n°249 + divers obl. sur pli Rec. de Car-
cassonne 27/9/29 pour la Cote d'Ivoire. 30€

489
n°249/251 obl. càd "CLER-
MONT-FERRAND 31/10/28" sur pli 
en local. TB.

30€

490 n°249/251 obl. sur carte postale Rec. 
de Dijon 11/11/1928 pour Paris. 30€

491

n°251 + complément d'affranchisse-
ment obl. sur pli Rec. Par AVION de 
Remiremont pour Paulina (USA) (1929). 
TB.

30€

492 n°252**. Le Travail, 1f.50 + 8f.50, 
bloc de 4 cdf, TTB. Cote : 1040€ 300€

493
n°252**/*. Le travail. Les 3 types 
se tenant. Charnière sur le type II. 
Cote : 1000€

200€

494 n°252, 246 et 248 obl. Oblitération càd 
"ARCUEIL 18/8/28" sur pli en local. 80€

495
n°253/255 obl. . oblitération de LON-
GWY-BAS 9/11/29 sur enveloppe non 
circulée.

30€

496 n°253/255 obl. sur pli du PUY de DOME 
en local (1929). TB. 30€

497 n°255 + divers obl. sur pli Rec. de Paris 
pour la Gironde (1933). TB. 30€

498
n°255 + divers obl. En Rec. de Paris 
pour la Corse. Puis réexpédié vers 
l'Italie (1932).

30€

499 n°256 obl. seul sur pli de "VILLENEUVE 
DE MARSANS 21/5/30". TB. 60€
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500 n°257A**. Exposition philatélique 
du Havre 1929. Cote : 1650€ 300€

501 n°257A obl. . Cachet de l'expo. du Havre 
25/5/29 sur enveloppe de l'expo. TB. 225€

502 n°257A obl. . Cachet de l'expo. du Havre 
18/5/29 sur enveloppe de l'expo. TB. 225€

503

n°257A obl. sur lettre. 2 fr. Merson 
surchargé Exposition Philatélique du 
Havre. Timbre oblitéré sur devant de 
lettre avec oblitération commémorative. 
Cote : 900€

180€

504 n°259b**. La cathédrale de Reims 
Type III. Bdf. Cote : 900€ 200€

505 n°259b**. Type III. Cote : 900€ 300€

506
n°261 x 3 + 283 x 3 annulés sur feuillet 
intercalaire de cotisations acquittées au 
moyen de timbres (1937). TB.

30€

507
n°261 x 3 et 311 annulés sur feuillet 
intercalaire de cotisations acquittées au 
moyen de timbres (1937). TB.

30€

508
n°262b**. Pont du Gard Type IIB. 
Chaudron clair, rivière blanche. 
Cote : 625€

120€

509 n°262d*. Pont du Gard type IIA. Imper-
ceptible charnière. Cote : 400€ 70€

510
n°262f**. Pont du Gard Type IIA 
et Type IIB se tenant verticalement. 
Cote : 1400€

280€

511 n°262, 262A, 262B obl. Pont du Gard 
dans les 3 types. Cote : 550€ 120€

512 n°262A*. Pont du Gard type I. 
Charnière propre. Cote : 350€ 60€

513
n°262B**. Pont du Gard, 20f. chaudron 
clair, dent. 11, bloc de 4 bdf, grande 
fraîcheur, Superbe. Cote : 9600€

3250€

514 n°262B*. Pont du Gard dentelé 11. 
Signé Calves. TB. Cote : 1250€ 350€

515 n°262B*. Pont du Gard dentelé 11. 
Charnière propre. Cote : 1250€ 250€
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516

n°264/265 obl. Grand cachet 
"EXPO INT. AERIENNE PARIS 
22/11/1930" sur pli Rec. 
pour Beausoleil. TB.

30€

517
n°266/268 obl. 
càd "CLERMONT-FERRAND" 1/10/30" 
sur pli en local. TB.

50€

518 n°267 obl. En bande de 3 + vignettes 
obl. sur pli pour la Suisse (1932). TB. 40€

519
n°269 obl. Oblitération de Nice 
à l'exposition de Nice 
+ vignette 1931. TB

95€

520 n°269 obl. seul sur lettre du Bas-Rhin 
13/3/31 pour Bale (Suisse). TB. 90€

521
n°269 obl. seul sur lettre 
de Clermont Ferrand 3/3/31 
en local. TB.

90€

522 n°274**. Expo Coloniale, 1f.50 bleu, 
bloc de 10 cdf, TTB. Cote : 1100€ 250€

523
n°275/277**. La dernière série
Caisse d'amortissement grand luxe. 
Cote : 675€

130€

524 n°275/277 obl. En Rec. de Bordeaux 
pour Montferrand (1931). TB 90€

525 n°275/277 obl. sur 3 lettres
(1931-1932) dont une Rec. TB. 80€

526
n°279B x 2 panneaux de 25 + n°312 obl. 
sur pli de METZ 6/6/38 pour Mulhouse. 
TB.

30€

527 n°308 obl. seul sur lettre de Paris 
pour Vincennes (1935). Cote : 100€ 30€

528 n°308 obl. seul sur lettre de Nevers 
pour Nancy (1936). Cote : 100€ 30€

529 n°321 obl. seul sur lettre de Marseille 
21/12/36 pour S. PAULO (Brésil). TB 75€

530
n°321 + complément d'affranchisse-
ment obl. de Bastia 28/10/37 
pour le Paraguay avec arrivée. TB.

50€
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531
n°326**. Expo Internationale 1937, 90 
c. rose carminé, bloc de 4 CD 12/8/36, 
TB. Cote : 165€

40€

532 n°330/333(*). La série surchargée 
Spécimen. Cote : 400€ 80€

533 n°343. Épreuve d'atelier. 150€

534
Épreuve d'état (non émis) du timbre 
de 1937. 30 c. Expo internationale de 
PARIS (bateau). Signée Feltesse. Rare.

300€

535
n°392 x 6 + 389 x 6 annulés sur feuillet 
intercalaire de cotisations acquittées au 
moyen de timbres (1938). TB.

30€

536 n°432 obl. Iris,  1f. vert, bloc de 4 **/* 
avec impression sur raccord, bdf, TB. 45€

537 n°437. Claude Debussy. 
Épreuve d'atelier. RARE et TB. 250€

538 n°461. Épreuve d'artiste en noir signé 
OUVRE. 100€

539 n°478a**. Paix, 50 c. s. 55c. violet, sur-
charge renversée, TB. J. Cote : 1350€ 450€

540
n°525 obl. càd "NEUILLY S/SEINE 
25/2/44". sur carte d'Abonnement aux 
timbres poste. TB.

30€

541
n°525 obl. càd "LIMOGES 19/12/43". 
sur carte d'abonnement aux timbres 
poste. TB.

30€

542
n°526/537 obl. 
Oblitération de Versailles 15/12/41 
en local. TB.

25€

543

n°526/537 obl. 
Càd "JOURNEE DU TIMBRE 
19/AVRIL/42" sur pli Rec. pour Paris. 
TB.

20€

544
n°552 + vignettes PETAIN et vignette 
"ENGAGEZ VOUS". sur enveloppe com-
merciale obl. de MEZE 23/6/43.

30€

545
n°565/566 obl. càd " EXPO ANTI-BOL-
CHEVIQUE/MARSEILLE 8/10/43" 
sur 2 cartes maximum.

30€
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548
n°565/566 + Bloc Expo. Phil. de Lyon. 
Oblitération cachet de l'exposition sur 
pli en local. (1943). TB.

20€

549
n°568/571 + vignettes PETAIN et 
vignette "ENGAGEZ VOUS". sur pli de 
Palavas les flots 30/4/43 pour Sète.

30€

550

n°576/580 obl. Bande complète obl. 
cachet illustré "JOURNEE DU TIMBRE 
1943" sur carte lettre illustrée 
correspondante. TB.

30€

551
n°576/580 obl. Bande complète obl.  
1er jour Castres 7/6/43 sur pli Rec. 
pour Mazamet.

30€

552
n°587/592, 612/617, 765/770, 795/802, 
891/896 et 945/950 obl. sur 6 plis 
adressés. Période 1928/1953. TB.

50€

553
n°611 en paire obl. càd "NEUILLY S/ 
SEINE 11/1/45" sur carte d'abonnement 
aux timbres poste. TB

30€

554
n°630/648 obl. Oblitération 1er jour 
15/NOV/1944 sur 2 FDC richement 
illustrées. TB.

30€

555
n°649**. Iris, 80 c. vert, BANDE de 5 
avec piquage en diagonale, spectacu-
laire et TB.

180€

556 n°701A/F*. La série non-émise Dulac 
avec charnières propres. Cote : 510€ 100€

557 n°769. Épreuve d'artiste en bleu-vert. 60€

558 n°780. Épreuve d'artiste en noir. 60€

559 n°784. Épreuve d'artiste en bleu noir 
signé OUVRE 70€

560 n°800. Épreuve d'artiste en marron 
signé OUVRE. 80€
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561 n°800. Épreuve d'artiste en noir signé 
OUVRE. 80€

562 n°827a**. Gandon surchargé "mèches 
reliées". Cote : 250€ 65€

563
n°841b obl. 10 fr. Citex. La bande de 3 
avec marge et les 2 oblitérations com-
mémoratives de l'expo. Cote : 245€

40€

564 n°844. Épreuve d'artiste en bleu foncé 
signé OUVRE. 90€

565 n°858. Épreuve d'artiste en marron 
signé OUVRE. 80€

566 n°858. Épreuve d'artiste en noir signé 
OUVRE. 80€

567 n°867/872 obl. càd "MADRANGES 
27/7/50" sur 4 enveloppes. TB. 25€

568
n°867/872 obl. La série complète obl. 
1er jour 10/7/1950 sur FDC. TB. RARE. 
Cote : 1000€

200€

569
n°867/872 obl. sur carte. 
La série révolution en carte maxi.
Le jeu complet de 6. Cote : 200€

50€

570 n°872. Épreuve d'artiste signé OUVRE. 80€

571 n°872. Épreuve d'artiste en noir 
signé OUVRE. 80€

572 n°874 obl. 15 f. Madame de Sévigné en 
enveloppe 1er jour. Cote : 450€ 100€



44

573 n°876/877 obl. La paire Croix-Rouge en 
enveloppes 1er  jour. Cote : 450€ 100€

574
n°880 obl. 15 f. 
Jules Ferry en enveloppe 1er jour. 
Cote : 225€

50€

575 n°882. Épreuve d'artiste en bleu (3/20). 80€

576
n°886 obl. En paire. Oblitération cachet 
espagnol "SALAMANCA 9/JUIL/54" sur 
enveloppe richement illustrée. TB.

30€

577 n°891/896 obl. Oblitération 1er jour 
2/6/1951 sur 6 plis. 150€

578 n°891/896 obl. La série en enveloppes 
1er jour. Cote : 865€ 200€

579 n°895. Épreuve d'artiste en noir signé 
OUVRE. 60€

580 n°914/915**. La paire Croix-Rouge non 
dentelée bdf. Cote : 240€ 60€

581
n°930/935 obl. 
Oblitération "BILLOM 21/11/52" sur pli 
1ère liaison PARIS-TOKIO. TB.

20€

582 n°937/938. 2 épreuves d'artiste rose et 
marron. 190€

583 n°969. Épreuve d'artiste en noir. 80€

584
n°989/994 obl. 
La série complète obl. sur lettre
pour Djakarta (1957).

40€

585 n°989/994 obl. La série complète obl. 
sur lettres. (1954) 40€
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586 n°1027/1032 obl. La série complète 
obl. sur lettre pour Naples (1957). 30€

587 n°1027/1032 obl. La série complète 
obl. sur lettres (1955). TB. 30€

588 n°1033. Épreuve d'artiste en vert clair. 100€

589 n°1050. Épreuve d'artiste en bleu foncé. 100€

590 n°1066/1071**. Série Ravel, tous bdf, 
TB. Cote : 180€ 36€

591 n°1161. Épreuve d'artiste en noir. 100€

592 n°1164. Épreuve d'artiste en noir. 100€

593 n°1246/1247 en épreuve collective. 
Cote : 225€ 50€

594 n°1331b,c**. Coq Decaris de roulette 
avec n° rouge et n°vert. Cote : 350€ 80€

595 n°1331d**. 0,25 c. Coq de Decaris. 
Papier fluorescent. Cote : 900€ 180€

596 n°1433/1434 obl. Croix Rouge 1964, 
2 épreuves, TB. Cote : 150€ 40€

597
n°1536Bg**. Cheffer, 0,40 rouge 
carminé, bande de 5 bdf, piquage 
à cheval vertical, TB. C. Cote : 225€

70€

598 n°2113b**. Agam, couleur noire omise, 
TB. Cote : 2850€ 600€

599
n°2556, a, b**. Le thermalisme, variété 
faciale en rouge et variété "aux doigts 
coupés". Cote : 675€

130€
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600 n°2560a**. Variété "sans signature 
FOLON" en bande de 5. Cote : 185€ 35€

601
n°2573/2575** ND + T2576** ND. 
La série et la bande non dentelés. 
Cote : 330€

60€

602
n°2602/2605. La bande Déclaration des 
droits de l'Homme en épreuve de luxe. 
Cote : 275€

50€

603 n°2772/2775. La série en feuillets 
non dentelés gommés. Cote : 400€ 60€

604 n°2772a, 2774a** ND. 
Les 2 paires non dentelées. Cote : 300€ 60€

605
n°2774. 2,5 fr. Proclamation de la 
république. Épreuve d'artiste en vert 
signée Larrivière.

50€

606
n°2975 obl. Organisation des Nations 
Unies, épreuve d'artiste en bleu signée, 
TB.

50€

607
n°3187/3192**. Acteurs de cinéma 
Français, 6 feuillets gommés ND, TB. 
Cote : 600€

120€

608
n°F3778B. Bécassine. Le timbre 
personnalisé autoadhésif en feuille 
complète de 10 ex. Cote : 1700€

450€

609 n°3837 obl. Raymond Aron, 0,53, 
épreuve d'artiste en noir, signée, TB. 50€

610 PA n°1/2*. 2 fr. orange et 5 fr. bleu 
surcharge Poste Aérienne. Cote : 500€ 100€

611
PA n°1/2*. 2 fr. et 5 fr. Merson 
sur le  PA. Charnière propre. 
Cote : 500€

100€
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612 PA n°1/2 obl. sur CP Rec. 1927. TB. 175€

613

PA n°1 et 2 obl. Oblitération cachet 
hexagonal "MARSEILLE/AVIATION 
25/7/27" sur carte postale du Salon de 
Marseille non adressée. TB.

150€

614
PA n°1 et 2 obl. Oblitération càd "AVIA-
TION MARSEILLE 9/7/27" sur pli du 
Salon Int. De Marseille de l'Aviation. TB.

200€

615 PA n°2**. Bien centré, signé Calves. TB. 
Cote : 475€ 125€

616 PA n°2**. 5 f. bleu et chamois, TB. Cote 
: 475€ 125€

617 PA n°3*. 10 f. sur 90 c. rouge. Berthelot 
"île de France". Cote : 3500€ 700€

618

PA n°3 obl. sur lettre. 10 fr. Berthelot 
surcharge 10 fr. "Ile de France". 
Courrier avec griffe commémorative. 
Cote : 3500€

850€

619
PA n°4**. 10 f. sur 1,5 f. bleu. Pasteur 
"île de France". SUP.RR. Signé Roumet. 
Cote : 17500€

4500€

620

PA n°4 obl. sur lettre. 1,5 fr. Pasteur 
surcharge 10 fr. "Ile de France". 
Courrier avec griffe commémorative. R. 
Cote : 12500€

4000€

621
PA n°5 obl. Grand cachet "EXP. INT. AE-
RIENNE/PARIS 1930" sur pli par avion 
pour la Tunisie.

30€

622

PA n°6 obl. de STRASBOURG 7/11/32 
+ Oblitération spéciale 1er vol spécial 
"MULHOUSE-STRASBOURG". et vignette 
+ oblitérations spéciales. TB.

30€

623 PA n°6c**. 1,5 f. outremer perforé EIPA, 
bdf. Cote : 875€ 170€

624

PA n°6c**. Superbe bloc de 4 coin daté. 
2 timbres + bdf perforés tenant à non 
perforés avec oblitération commémora-
tive de l'exposition. Cote : 1800€

380€

625 PA n°6c**. Signé Calves. Cote : 875€ 250€
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626

PA n°5 et 6 + n°199 obl. Grand cachet 
"EXPO INT. POSTE AERIENNE 6/11/30" 
sur pli par AVION pour les USA avec 
arrivée. TB.

30€

627 PA n°14**. 50 f. vert-jaune, bdf. 
Cote : 2000€ 350€

628 PA n°14*. 50 fr. vert-jaune. 
Charnière propre. Cote : 1100€ 180€

629
PA n°15**. 50 f. Burelé, bloc de 4 CD 
15/6/36, inf. froiss. sur les 2 ex. de 
droite, les 2 autres TTB. Cote : 7500€

1100€

630 PA n°15b**. 50 fr. Burelé burelage 
renversé, bdf. Cote : 1600€ 300€

631 PA n°15b*. Burelé avec imperceptible 
charnière. Cote : 850€ 150€

632
PA n°18/19 obl. Oblitération "LILLE 
5/1/49" sur carte d'abonnement aux 
timbres poste. TB.

30€

633
PA n°19 obl. càd "LILLE 11/4/47" 
sur carte d'abonnement  
aux timbres poste.

30€

634
PA n°19 obl. càd "LILLE 27/9/47" 
sur carte d'abonnement 
aux timbres poste.

30€

635 PA n°30/33 obl. La série Magister en 
enveloppes 1er jour. R. Cote : 1200€ 280€

636
PA, Aérogramme de l'ouverture de la 
ligne "PARIS-TANANARIVE" 6/11/35. 
Oblitération spéciale et arrivée. TB.

30€

637
Essai timbre pour le PA non émis. 
Amitiés franco-américaine. 
Signé par le graveur E. VAREG.

100€
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638 Ailes brisées et Ader. 2 épreuves. 60€

639 PAM n°3b**. 1f50 brun-rouge, double 
surcharge, TB. C. Cote : 500€ 175€

640 Préo n°24**. 5 c. vert POSTES PARIS 
1920. Cote : 850€ 250€

641 Préo n°24**. 5 c. vert surcharge Postes 
Paris 1920. R. Signé Calves. Cote : 850€ 200€

642
Préo n°25**. 15 c. vert-olive surcharge 
Postes Paris 1920. Signé Calves. 
Cote : 600€

120€

643
Préo n°25**. 15 c. vert-olive surcharge 
Postes Paris 1920. Certificat Scheller. 
Cote : 600€

200€

644
Préo n°31(*). 15 c. vert-olive surcharge 
Postes Paris 1922. Signé Calves. 
Cote : 500€

100€

645 Préo n°31 obl. Cote : 500€ 100€

646 Préo n°31a(*). 15 c. vert-bronze, 
POSTES PARIS 1922, TB. Cote : 500€ 140€

647
Préo n°32**. 30 c. rouge surcharge 
Postes Paris 1922. RR. Signé Calves. 
Cote : 1350€

300€

648
Préo n°34*. 15 c. vert olive avec sur-
charge POSTES FRANCE 1921. R et TB. 
Signé Calves. Cote : 1400€

400€

649

Préo n°35(*). 30 c. orange avec 
surcharge POSTES FRANCE 1921. Très 
bel exemplaire avec certificat Renon. 
Cote : 7000€

2200€

650 Préo n°36**. 5 c. orange surcharge 
Postes France 1922. SUP. Cote : 300€ 80€

651 Préo n°36**. 5 c. orange, POSTES 
FRANCE 1922, TB. C. Cote : 300€ 100€

652
Préo n°37(*). 15 c. vert-olive surcharge 
Postes France 1922. R. Signé Calves. 
Cote : 700€

150€
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653
Préo n°38(*). 30 c. rouge surcharge 
Postes France 1922. R. Signé Calves. 
Cote : 950€

200€

654 Préo n°47**. 55 c. s. 60 c. violet. 
Cote : 350€ 70€

655 Préo n°47**. En bloc de 4 coin daté. 
Cote : 1400€ 400€

656 Préo n°58**. 30 c. rouge. Cote : 360€ 70€

657 Préo n°58**. 30 c. rouge. Cote : 370€ 70€

658 Préo n°60**. 30 c. bleu. Cote : 420€ 80€

659 Préo n°60**. 30 c. bleu. Cote : 420€ 80€

660 Préo n°62**. 35 c. violet. Cote : 270€ 50€

661
Préo n°69**. Non émis. 30 c. vert coin 
de feuille. SUP et RR. Signé Roumet 
et Thiaude. Cote : 8500€

2900€

662
Préo n°69*. 30 c. vert type Paix non 
émis. Bord de feuille latéral droit. Char-
nière invisible. Signé Brun. Cote : 6000€

2300€

663 Service n°1/15**. La série francisque 
grand luxe. Cote : 3750€ 700€

664 Service n°1/15*/obl. Série francisque 
mixte (n°5*, n°7*...). Cote : 1850€ 350€

665 Service n°17/21**. La série non dente-
lée. Cote : 520€ 80€

666 Service n°109/110**. Unesco 1993, 
2 FG ND, TB. Cote : 350€ 70€
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667 Taxe n°34*. 30 c. rouge-orange. 
Charnière légère. Cote : 950€ 200€

668 Taxe n°34*. 30 c. rouge-orange. 
Signé Calves. Cote : 950€ 200€

669 Taxe n°39*. 1 fr. rose sur paille. 
Signé Brun. Cote : 980€ 180€

670 Taxe n°41**. 2 f. rouge-orange. 
Cote : 800€ 250€

671 Taxe n°41**. 2 fr. rouge-orange, bdf. 
Cote : 800€ 200€

672 Taxe n°47**. 50 c. rouge grand luxe. 
Cote : 1125€ 250€

673 Taxe n°47**. 50 c. rouge grand luxe. 
Cote : 1125€ 250€

674 Taxe n°50c*. 40 c. s. 50 c. rouge, 
double surcharge, TB. Cote : 650€ 200€

675 Taxe n°53**. Paire millésimée 1925. 
Cote : 140€ 30€

676

Taxe Ensemble de 2 plis. Affranchis-
sements avec 30 c. Mercure et taxés 
à l'arrivée à PORNICHET au moyen de 
timbres type Mercure surchargés "T" 
(1942) .TB

30€

677
BF n°4**. Le bloc non-émis Dulac grand 
luxe. Superbe exemplaire sans paille 
dans le papier. Cote : 9300€

4700€

678 BF n°10a**. Le bloc personnages de la 
révolution non dentelé, bdf. Cote : 270€ 60€

679
BF n°11a, 11b, 11c**. Philexfrance 
1989. Le jeu complet des blocs ND, noir 
et fluorescent. Cote : 930€

180€
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680
BF n°12. Bicentenaire de la révolution. 
Le bloc en épreuve d'atelier (2 types 
différents) signé par le graveur.

70€

681 BF n°12a**. Le bloc bicentenaire 1990 
non dentelé. Cote : 300€ 60€

682 BF n°13. Bicentenaire de la révolution 
en épreuve de luxe. Cote : 375€ 70€

683 BF n°13a**. Le bloc bicentenaire 1991 
non dentelé. Cote : 300€ 60€

684 BF n°14b**. Albertville 1992 en noir. 
Cote : 500€ 100€

685
Carnet n°138-C8. Semeuse Camée, 10 
c. rouge, n°138f, T II, papier X mélangé, 
TB.

1100€

686
Carnet n°140-C10  . Semeuse Camée, 
25 c. bleu, n°140e, T II, S. 78, BANANIA, 
TB.

400€

687

Carnet n°170-C2  . Pasteur, 10 c. vert, 
n°170, S. 93, Villes de Normandie, sur 
feuillet 1, DOUBLE IMPRESSION de la 
publicité sur 5 t. RR, peut être UNIQUE, 
TB.

2500€

688 Carnet n°192-C2**. Pli dans un angle. 
Cote : 210€ 50€

689 Carnet n°199-C38**. Cote : 170€ 60€

690
Carnet n°199-C75  . Semeuse Lignée, 
50 c. rouge, n°199a, T IIA, S. 250, 
MAIZENA, TB.

150€

691 Carnet n°257-C5**. Histoire de la 
chemise. Cote : 130€ 40€

692 Carnet n°365-C5**. Cote : 260€ 60€
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693 Carnet n°1011-C2**. S. 4-56. 
Cote : 95€ 30€

694 Carnet n°1011-C12**. S. 4-55. 
Cote : 95€ 30€

695 Carnet n°1011-C21**. S. 6-56. Adhé-
rences. Cote : 95€ 30€

696 Carnet n°1011B-C9**. S. 14-58. 
Cote : 95€ 30€

697 Carnet n°1011B-C25**. S. 2-58. 
Cote : 420€ 140€

698 Carnet n°1011B-C27**. S. 10-57. 
Cote : 280€ 90€

699 Carnet n°1011C-C2**. S. 14-59.  
Cote : 80€ 25€

700 Carnet n°1234-C2**. S. 1-60. 
Cote : 120€ 40€

701 Carnet n°1263-C3**. S. 9-60. Cote : 
100€ 30€

702 Carnet n°1263-C4**. S. 7-64. 
Cote : 100€ 30€

703 Carnet n°1354-C1**. S. 1-65. 
Cote : 130€ 40€

704 Carnet n°1525A**. Le carnet totalement 
monté à l'envers (trace de colle visible). 30€

705
Carnet n°4197-C15  . Beaujard, TVP 
rouge, La Boutique Web du Timbre, 
massicotage horiz. à cheval, TB. C.

125€

706
Ensemble de 8 carnets de timbres 
antituberculeux de France et 3 d'Italie. 
Période 1926/1934.

150€
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707 Radiodiffusion n°1/3**. Cote : 340€ 90€

708
1936 Radiodiffusion PPT bleu sur for-
mule Redevance annuelle Lyon 25/3/36. 
Radio Taxe 2ème catégorie reçu.

150€

709 Libération Aiguerande Mayer n°1/11 
obl. sur lettre. Cote : 570€ 120€

710 Libération Alès Mayer n°1M**. 
10 c. Mercure. Cote : 600€ 150€

711 Libération Alès Mayer n°1M**. 
40 c. Mercure. Cote : 600€ 150€

712 Libération Baccarat n°6**. Type I et 
Type II se tenant. Cote : 205€ 50€

713 Libération Chambéry Mayer 
n°7C/12C**. Cote : 1290€ 200€

714 Libération Chambéry Mayer n°14C*. 
Cote : 1150€ 200€

715

Libération Cholet n°1**. 10 c. outremer, 
bloc de 6 dont 1 timbre SANS surcharge 
et 3 surcharge à cheval, jamais rencon-
tré, TB.

500€

716
Libération Decazeville n°6**. 
1f50 brun rouge, T I et T II se tenant, TB, 
signé Mayer. Cote : 540€

125€

717
Libération Lille 1**. 1f50 brun-rouge, 
bloc de 4 cdf, barres horizontales au 
recto, verticales au verso, 2 ex. *, TB.

50€

718 Libération Measnes 1/6*. la série, TB. 
Cote : 595€ 150€

719 Libération Measnes Mayer n°1/6 obl. 
sur lettre. Cote : 500€ 100€

720 Libération Nice PA n°1/2**. 
Tenant à non surchargé. 250€
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721
Libération Occupation Française 
n°5/6 et 8**. 25 pf., 30 pf. et 50 pf., TB. 
Cote : 468€

125€

722
Libération Sylvanes les bains n°15 et 
17 obl. 70 c. orange et 80 c. vert, obl. s. 
fragt, TB, signé Mayer. Cote : 440€

125€

723
Libération Wurtemberg n°3A**. 6 p. 
rose, V normal sur RENVERSE 
dans un bloc de 4, TB. Cote : 900€

200€

724
Libération Wurtemberg n°1/12**/(*). 14 
valeurs avec et sans gomme. 
Signé Mayer. Cote : 1500€

250€

725
Libération Mayer n°14**. 
Propagande Futsches Reich en bloc 
de 4. Cote : 1200€

300€

726
LVF n°6/10 obl. Oblitération "EXPO. AN-
TI-BOLCHEVIQU / MARSEILLE 2/10/43" 
sur 5 cartes maximum. TB

150€

727 FM n°3*. 15 c. vert olive Semeuse en 
paire millésimée 1904. Cote : 240€ 50€

728 FM n°10**. Surcharge SPECIMEN. 120€

729
Guerre n°1*. 10 c. vermillon. Chambre 
de Commerce de Valenciennes. Signé 
Calves. Cote : 550€

100€

730 Guerre n°3*. 50 c. rouge, 
paire surchargée, bdf, TB. Cote : 150€ 50€

731 Guerre n°4 obl. 50 c. bleu Dunkerque. 
Cote : 140€ 40€

732
Guerre n°8 obl. sur lettre. 
Chambre de commerce de Saint 
Nazaire. Cote : 225€

50€

733
Guerre n°9 obl. sur lettre. 
Chambre de commerce de Saint 
Nazaire. Cote : 225€

50€
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734 Guerre n°8 et 9(*). Saint Nazaire 50 c. 
et 2 f., TB. C. Cote : 370€ 120€

735
Postes Serbes à Corfou n°6**. 15 c. 
vert-olive, bloc de 6 Mill.8 obl., 1 ex. *, 
TB. Cote : 1080€

250€

736
Grève n°1/2**. 10 fr. sur bleu et sur 
jaune. Chambre de commerce 
d'Orléans. Cote : 650€

150€

737 CI n°50-CI1, 45-CI1, 54-CI1, 58-CI1, 62-
CI1*. Cote : 918€ 200€

738
CI n°123-CI2*. 
Variété surcharge doublée. 
Signé Scheller.

140€

739
CI n°123-CI3**. Merson,  5 f. bleu 
et chamois, surcharge SPECIMEN, TB. 
Cote : 500€

125€

740 CI-Préo n°44-CI1*. Signé Brun. 
Cote : 315€ 60€

741
CI Préo 50-CI1, 58-CI1 et 62-CI1*. 
Semeuse Camée, surchargés ANNULE, 
TB. Cote : 674€

90€

742 CP n°2*. Charnière légère.
Cote : 1600€ 300€

743 CP n°5*. Dents courtes.
Signé Brun. Cote : 1400€ 200€

744
CP n°9/14**. La série complète 
surchargée "Épreuve". Signé Calves. 
Cote : 600€

150€

745 CP n°56**. Bdf. Cote : 1750€ 400€

746 CP n°56*. Cote : 1000€ 300€

747 CP n°97**. TB, signé Calves.
Cote : 3200€ 750€

748 CP n°99*. 1f45 vert, TB.
Cote : 550€ 125€
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749 CP n°101/107*. Charnières propres. 
Cote : 840€ 160€

750 CP n°131*. Cote : 850€ 250€

751 CP n°139*. Cote : 550€ 120€

752 CP n°139*. Cote : 550€ 120€

753 CP n°141**.
Signé Calves. Cote : 1450€ 400€

754
CP n°169E(*). Livraison, (1f.) noir, 
épreuve en noir sur papier carton, TB. 
(N° et cote Maury). Cote : 550€

135€

755 CP n°216B**. Sans filigrane. 
Signé JF Brun. Cote : 750€ 200€

756 CP n°218B**. Sans filigrane. 
Cote : 400€ 120€

757 CP n°219B**. Sans filigrane. 
Signé Calves. Cote : 400€ 120€

758 CP "petits colis" n°31/47**. 
Cote : 500€ 100€

759 Grands réseaux de chemin de fer 
français n°14/17**. Cote : 330€ 70€

760 Roulette n°7**. 50 c. Semeuse lignée 
bleu. Bande de 6. Cote : 525€ 150€
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761
Roulette n°15*. Pasteur, 75c. bleu, 
bande verticale de 6, inf. charnière s.
le 1er timbre, TB. Cote : 2500€

550€

762 Chaplain, 6 Entiers n°B7, B14, B30, E16, 
L1 et Q1, neufs, TB. 45€

763

Ensemble de 6 entiers postaux. Type 
Mouchon (3), type Sage (2) et 90 c. 
Semeuse rouge + complément d'affran-
chissement. Bel ensemble. 

75€

764
Entier postal 10 c. Mouchon (n°124) 
timbré sur commande avec publicités 
recto-verso (1904). TB.

50€

765
Entier postal 10 c. Mouchon (n°124) 
timbré sur commande avec publicités 
recto-verso (1903). TB.

50€

766

Entier postal 10 c. Mouchon (n°124) 
timbré sur commande, nombreuses 
publicités recto-verso. Oblitération de 
MONTPELLIER 20/7/03. TB.

50€

767 Vignettes PTT n°44/48. 
La série en épreuve d'atelier. 40€

768
Épreuve d'artiste grand format 
représentant un voilier. 
Signée Pierre Bequet. TB.

125€

769 Porte-timbre sur carte postale. TB. 30€

770 Ensemble de 3 pseudo-entiers 
"Visite Escadre Russe" TB. 75€
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771

Exposition Philatélique Internationale 
Le Havre 1929. Très belle enveloppe 
illustrée de l'exposition avec affran-
chissement composé + vignettes 
correspondantes. TB.

75€

772

Congrès Postal Universel / Paris 1947. 
n°780/783 + PA n°20 obl. 
Oblitération 1er jour 7/5/47 du Congrès 
sur enveloppe correspondante. TB.

75€

773
"VERSAILLES CONGRES 17/JANV/06" 
sur timbres compris entre n°19 et 53. 
TB. 

150€

774

Aéro-Club de Provence / Mar-
seille-Alger. Pli affranchi avec vignettes 
correspondantes + oblitérations 
spéciales 13/11/26. On joint un autre 
pli non circulé.

50€

775
n°140 + vignettes de PA de Bourges 
obl. Oblitération càd "BOURGES 4/8/22" 
pour Amiens. TB.

30€

776
n°140 + 6 vignettes du Meeting de 
ROUEN obl. Oblitération du 23/9/23 sur 
pli pour Amiens. TB.

50€

777
Meeting de Bourges. Vignettes 
par Avion + n°140 obl. Oblitération 
"BOURGES 6/6/22" pour Amiens. TB.

30€

778

Fusée aérienne. Affranchissement 
composé. Oblitération du TREPORT / 
FETE de l'AVIATION sur carte postale 
correspondante avec oblitération 
spéciale (1935). TB.

30€

779

Meeting d'aviation / Amiens 1923. 
5 vignettes + affranchissement compo-
sé. Oblitération càd "AMIENS AVIATION 
7/10/23" TB.

50€

780 1ère liaison postale aérienne 
PARIS-PLOUESCAT-BREST 24/8/31. TB. 30€

781

Croisière du paquebot Normandie. 
Affranchissement mixte Marti-
nique-France sur pli pour Amiens 
(1938). TB.

30€

782

Paquebot Normandie. Vignette bleue 
obl. cachet oval "Cie Gle TRANSA-
TLATIQUE 29/MAI/1935" sur carte 
maximum. TB.

30€
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783
Pasteur, Semeuse, Orphelins obl. sur 
lettre rec. Avion. Malakoff 6.12.1929 
pour Saïgon. Griffe courrier accidenté.

125€

784
Courrier détérioré suite accident 
Aéropostale du 29/01/88. Oblitération 
spéciale.

50€

785

Dragon d'Annam - Raid interrompu 
/ Par accident / Retour à l'envoyeur. 
Oblitérations spéciales. Pli obl. de Paris 
pour Saïgon 16/2/29. TB

75€

786 Guerre d'Algérie. Carnet de vignettes 
des rapatriés d'AFN et OM. 6 vignettes. 50€

787 Carte Postale Zeppelin. 30€

788

Voyage Sudamerikafahrt 1929 (inter-
rompu). Voyage retour: départ de Cuers 
(Var) le 23 mai 1929 (22h20). Arrivée 
Friedrichshafen le 24 (5h15). Cachet à 
date de Toulon "75 plis connus".

150€

789 Carte lettre illustrée 
"Chambre des députés" TB. Rare. 30€

790

Affranchissement de fortune 
1939/1945. 1 c. Semeuse surchargée 
30 c. et obl. griffe "Taxe perçue/ PRO-
VINS/Seine et Marne". TB

30€

791 Ensemble de 5 plis avec Semeuse. 
Période 1906/1926. 50€

792 Ensemble de 8 cartes maximum 
dont Samothrace (n°354/355), n°212…. 100€

793
Ensemble de 7 plis période 1927/1944. 
Affranchissements divers 
dont "Orphelins" et "Pétain". TB.

75€
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794
Ensemble de 7 plis période 1930/1943. 
Affranchissements composés dont 
"Orphelins". TB.

75€

795
Ensemble de 9 plis. Affranchissement 
entre n°246 et 267. Caisse d'amortisse-
ment. Période 1927/1930.

100€

796
Ensemble de 12 lettres avec affran-
chissements composés "Personnages 
célèbres". Période 1943/1955.

60€

797
Ensemble de 6 lettres avec affranchis-
sements n°587/592, 612/617, 795/802, 
853/858, 930/935 et 989/994. 

75€

798
Ensemble de 6 lettres avec affranchis-
sements n°587/592, 612/617, 853/858, 
891/896, 930/935 et 1166/1171. 

50€

799
Ensemble de 6 lettres  
vec affranchissements composés 
dont 454/457 + divers. 

30€

800
Ensemble de 11 lettres 
avec affranchissements "Chômeurs 
Intellectuels". Période 1936/1941.

50€

801
Ensemble de 11 lettres avec affranchis-
sements "Caisse d'amortissement". 
Période 1927/1932

50€

802 Ensemble de 8 premiers vols. Période 
1937/1938. Oblitérations spéciales. 40€
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803
Lettre par catapulte Ile de France. 
signée par la pilote Domergue, août 
1929.

140€

804 20 c. oblitéré sur lettre. taxé. 100€

805 2 lettres pour Beyrouth. 50€

806 Semeuse. Épreuve en vert. 100€

807

Carte envoyée de Paris le 26.9.36. 
Càd arrivée Clermont-Ferrand du 3.11. 
Grande griffe violette "RETARDE PAR 
SUITE D'ACCIDENT DE SERVICE "

100€

808

Guerre de Crimée. Pli parti de Barr 
adressé à un soldat du 14ème de Ligne 
le 17.12.55. Pour la réponse, le pli a été 
retourné et réutilisé avec le càd "ARMEE 
D'ORIENT Bau N le 5.1.56." Taxé à 30 c. 
TB pièce.

200€

809

Aérogramme de Madagascar pour la 
France. Départ de Tamatave le 19.1.37. 
Accidenté à Oran le 26.1 et arrivée à 
Paris le 29.1.

100€

810

Carte de Metz du 8.8.04 pour le 
Dahomey par la voie allemande (Lome). 
puis française (Agoue, Gand popo), 
renvoyée à Paris (Ouidah et cotonou)

50€

811

Première oblitération spéciale 
"CONSEIL DE L'EUROPE" le 10.8.49 pour 
la 1ère session de l'Assemblée consul-
tative du conseil. Très rare document 
historique.

100€

812

Deuxième session du Conseil de l'Europe. 
Cachet du 7.8.50 (Admission de 
l'Allemagne) et du 18.11.50 (Allocution 
de W. Churchill). 1 enveloppe et 1 carte. 
Rare.

150€

813 Andorre français : n°167/170. 
La série Napoléon en épreuve de luxe. 100€

814
Andorre français : n°167/170. La série 
Napoléon en épreuve d'artiste. Tirage 
en noir signé Decaris.

200€
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815
Andorre français : n°173. UIT. 
Épreuve d'artiste en noir signée Decaris 
+ épreuve de luxe.

100€

816
Andorre français : n°237/238. Europa 
1974. 2 épreuves d'artiste en violet 
signées Decaris.

200€

817
Andorre français : n°237/238. Europa 
1974. Épreuve collective 
signée Decaris.

50€

818
Mayotte : n°17**. 
Paire millésime 0. Signé Calves. 
Cote : 400€

60€

819 Mayotte : n°15/20* + n°29/30** en bloc 
de 4. n°17 non compté. Cote : 355€ 70€

820 Mayotte : n°20*. Paire millésime 0. 
Signé Calves. Cote : 400€ 80€

821 Monaco : n°9 obl. 1 fr. Charles III 
Cote : 700€. 100€

822 Monaco : n°13**. 5 c. bleu, bloc 
de 4 bdf, TB. Cote : 416€ 100€

823 Monaco : n°20**. 1 f. noir sur jaune, 
bloc de 8 Mill.0, bdf, TB. 135€

824

Monaco : n°34/42 obl. 
Oblitération 1er jour 20/3/20 de Monaco 
pour Beausoleil avec arrivée 2/3/20. 
TB. RARE.

150€

825

Monaco : n°184 obl. sur carte. 
10 f. vert. Inauguration du stade. 
Carte maximum. (au verso billet de 
l'inauguration collé).

100€

826 Monaco : n°185/194* ND. 
La série non dentelée. Cote : 475€ 100€
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827
Monaco : n°185/194 obl. 
"MONTECARLO 26/6/39" pour le Nord 
en Rec. avec arrivée.

100€

828 Monaco : n°200/214** ND. La série non 
dentelée. Cote : 800€ 150€

829
Monaco : n°203, 210, 211, 213 et 214 
obl. En Rec. de Monaco 30/11/40 pour 
Tunis. 

25€

830

Monaco : n°334A/337B + 379A/382B 
obl. Oblitération de Monaco 
sur 4 enveloppes illustrées Croix-Rouge 
(1951). TB.

50€

831
Monaco : n°876A**. Variété "Albert" 
bdf. Non émis. Grand luxe. 
Certificat Renon. Cote : 2400€

550€

832 Monaco : PA n°42/44** ND. 
La série non dentelée. Cote : 270€ 70€

833
Monaco : PA n°45/48 obl. 
Oblitération 1er jour "MONACO 12/9/50" 
sur enveloppe non circulée. TB.

30€

834
Monaco : PA n°55/58**. 
Oiseaux de Mer, dentelés 11, TB. 
Cote : 575€

170€

835
Monaco : PA n°57 et 58 obl. 
Grand cachet illustré "MONACO 
14/1/55" sur FDC. TB.

80€

836 Monaco : Taxe n°2 et 5 obl. 
sur carte postale. 50€

837 Monaco : Taxe n°4 obl.  
sur carte postale. 100€

838
Monaco : Taxe n°12**. 
40 c. sur 30 c. bistre, surcharge très 
déplacée, pt d'adh. s. ex. de g., TB. J.

200€

839 Monaco : BF n°33a**. Centenaire du 1er 
timbre. Le bloc non dentelé. Cote : 470€ 100€

840 Monaco : BF n°40a**. JO de Calgary. Le 
bloc non dentelé. Cote : 310€ 70€



PAS DE COMMISSION POUR L’ACHETEUR 65

841 Monaco : BF n°42a**. JO Séoul 1988. 
Le bloc non dentelé. Cote : 350€ 70€

842
Monaco : BF n°45b**. 
40ème anniversaire Rainier III en non 
dentelé. Cote : 465€

90€

843
Monaco : BF n°47a**. 
Philexfrance 1989. Le bloc non dentelé. 
Cote : 540€

100€

844
Monaco : BF n°48a**. 
25ème anniversaire de la fondation 
Grace. Le bloc non dentelé. Cote : 465€

100€

845
Monaco : BF n°53a**. 
Centenaire Albert 1er. 
Le bloc non dentelé. Cote : 205€

40€

846
Monaco : BF n°56a**. Musée océano-
graphique 1992. Le bloc non dentelé. 
Cote : 240€

50€

847

Monaco : BF n°58. Création du musée 
du timbre. Toutes les variantes: BF 58, 
58a, 58A, 58Aa** avec les non-émis. 
Cote : 3750€

800€

848 Monaco : BF n°61a**. Europa 1993. 
Le bloc non dentelé. Cote : 310€ 60€

849
Monaco : BF n°62a**. 
Adhésion à l'ONU. Le bloc non dentelé. 
Cote : 220€

40€

850
Monaco : BF n°64a**. 
Musée océanographique 1994. 
Le bloc non dentelé. Cote : 190€

35€

851 Monaco : BF n°67a**. 4 saisons abrico-
tier. Le bloc non dentelé. Cote : 190€ 35€

852
Monaco : BS n°9**. Bicentenaire de 
l'indépendance des États-Unis. Un des 
meilleurs blocs spéciaux. Cote : 1300€

500€

853
Monaco : BS n°10**. 
Argentine Coupe du monde 
de football 1978. Cote : 550€

150€

854 Monaco : BS n°11**. 
JO Moscou 1980. Cote : 300€ 80€
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855 Monaco : BS n°12**. 
JO Lake Placid 1980. Cote : 300€ 80€

856 Monaco : BS n°13**. 
Europa 1980. Cote : 400€ 100€

857 Monaco : BS n°14**. 
Europa 1991. Cote : 170€ 50€

858 Monaco : BS n°15a**. Albertville 1991. 
Le bloc non dentelé. Cote : 250€ 70€

859 Monaco : BS n°16a**. Barcelone 1991. 
Le bloc non dentelé. Cote : 250€ 70€

860 Monaco : BS n°19**. 
Europa 1992. Cote : 140€ 40€

861
Monaco : BS n°25a**. Coupe du monde 
de football 1994. Le bloc non dentelé. 
Cote : 200€

60€

862
Monaco : BS n°27**. 
Princesse Grace. 
Le bloc non dentelé.

80€

863 Monaco : BS n°28/29**. JO Atlanta. 
Les blocs non dentelés. 120€

864 Monaco : BS n°30**. 
Europa 1997. Le bloc non dentelé. 80€

865 Monaco : BS n°31**. Europa 1998. 
Non dentelé. Le dernier bloc spécial. 100€

866 Nouvelle Calédonie : n°2 obl. TB. 
Signé Calves. Cote : 580€ 120€

867 Nouvelle Calédonie : n°3, 6, 7/7a, 13a, 
26, 28/29 obl. Cote : 415€ 90€

868
Nouvelle Calédonie : n°3, 6a, 7a, 10a, 
12a*. Surcharge renversée sauf 
pour le n°3. Cote : 255€

50€

869 Nouvelle Calédonie : n°4*.
Signé. Cote : 400€ 120€
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870 Nouvelle Calédonie : n°5 obl. 
Cote : 550€ 200€

871 Nouvelle Calédonie : n°6/6a et 7/7a*. 
Cote : 250€ 75€

872 Nouvelle Calédonie : 
n°6, 9, 11a, 12a, 13 obl. Cote : 190€ 40€

873 Nouvelle Calédonie : n°9a et 10a*. 
Surcharge renversée. Cote : 170€ 40€

874 Nouvelle Calédonie : n°10, 11a, 24 et 
39**. Cote : 250€ 50€

875 Nouvelle Calédonie : n°10a, 36, 38/39*. 
Cote : 144€ 30€

876 Nouvelle Calédonie : n°11/11a et 
13/13a*/(*). Cote : 160€ 40€

877 Nouvelle Calédonie : n°12a, 12c*. 
Cote : 130€ 30€

878
Nouvelle Calédonie : n°12b et n°34 obl. 
n°34 surcharge déplacée. 
Signés. Cote : 365€

70€

879 Nouvelle Calédonie : n°16(*). 
Sans gomme. Cote : 400€ 40€

880 Nouvelle Calédonie : n°20b*. 
Cote : 350€ 70€

881 Nouvelle Calédonie : n°22(*). 
Sans gomme. Cote : 300€ 45€

882
Nouvelle Calédonie : n°36, 37 et 55*. 
n°55 variété F au lieu de E à la fin de 
DEPENDANCES. Cote : 200€

30€

883 Nouvelle Calédonie : n°60/64*. 
Cote : 285€ 50€

884 Nouvelle Calédonie : n°74*. 
Paire millésime 1. Cote : 235€ 60€
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885 Nouvelle Calédonie : n°105A*. 
Infime trace de charnière. Cote : 245€ 50€

886
Nouvelle Calédonie : n°110a et 113b*. 
Surcharge renversée. 
Signés. Cote : 200€

40€

887
Nouvelle Calédonie : n°113a/113b**. 
Double surcharge et surcharge renver-
sée. Signé Calves. Cote : 655€

130€

888 Nouvelle Calédonie : n°175/179** 
+ PA n°35**. Cote : 248€ 50€

889
Nouvelle Calédonie : n°257b*. 
Charnière légère. Légende incomplète. 
Signé Calves. Cote : 350€

70€

890
Nouvelle Calédonie : 
Taxe n°8/10 et 12/14 obl. 
Cote : 225€

45€

891
Nouvelle Calédonie : 
FM n°3 obl. sur fragment. 
Cote : 50€

20€

892
Nouvelle Calédonie : 
FM n°4**. En paire. 
Cote : 150€

50€

893
Nouvelle Calédonie : 
FM n°5**. Bloc de 4. 
Cote : 300€

100€

894
Nouvelle Calédonie : 
FM n°7**. Bloc de 4. 
Cote : 300€

100€

895 Nouvelle Calédonie : FM n°8**. 
En paire. Cote : 150€ 50€

896 Nouvelle Calédonie : FM n°10**. 
Bloc de 4. Cote : 300€ 100€

897 Nouvelle Calédonie : FM n°11**. 
Bloc de 4. Cote : 300€ 100€

898

Nouvelle Calédonie : Affranchissement 
composé tp "PARIS-NOUMEA". 
Oblitération 15/3/38 pour la France. 
TB. Rare.

125€

899 Nouvelles Hébrides : n°1*. 
Charnière forte. Cote : 350€ 40€
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900 Nouvelles Hébrides : n°2*. 
Charnière propre. Cote : 350€ 70€

901 Nouvelles Hébrides : n°3 et 5 obl. 
Cote : 600€ 90€

902 Nouvelles Hébrides : n°3 obl. et n°5(*). 
Cote : 600€ 90€

903
Nouvelles Hébrides : n°1/5* et 
n°12/19*. Charnières propres. 
Cote : 190€

40€

904 Nouvelles Hébrides : n°6/10**. 
Cote : 432€ 90€

905 Nouvelles Hébrides : n°6/10* et 12/14*. 
Charnières légères. Cote : 325€ 70€

906 Nouvelles Hébrides : n°6/11*. la série, 
lég. rouss sur le N°11, TB. Cote : 976€ 250€

907 Nouvelles Hébrides : n°6 et 57**. 
Cote : 465€ 80€

908 Nouvelles Hébrides : n°55/57**. 
Cote : 321€ 65€

909 Nouvelles Hébrides : n°69*. 
Cote : 515€ 150€

910 Nouvelles Hébrides : n°91/111**/*.
Cote : 330€ 70€

911 Nouvelles Hébrides : n°100/111**. 
Cote : 245€ 50€

912 Nouvelles Hébrides : n°109/111**. 
Cote : 212€ 60€
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913 Nouvelles Hébrides : n°112/123*. 
Charnières propres. Cote : 316€ 50€

914
Nouvelles Hébrides : n°124/135**/*. 
Charnières propres. Rousseurs. 
Cote : 362€

60€

915 Nouvelles Hébrides : n°136/161**/*. 
Cote : 190€ 40€

916 Nouvelles Hébrides : n°433a/434a**. 
Cote : 900€ 180€

917 Nouvelles Hébrides : Taxe n°1/5**. 
Cote : 560€ 100€

918 Nouvelles Hébrides : Taxe n°6/10**. 
Cote : 825€ 150€

919 Nouvelles Hébrides : 
Taxe n°11/15 et 17/20**. Cote : 385€ 70€

920
Nouvelles Hébrides : 
Taxe n°11/15** et 21/25**. 
Cote : 282€

50€

921 Réunion : n°3 obl. sur fragment. 
Cote : 460€ 90€

922
Réunion : n°5/6*. 5 c. sur 30 c. brun 
et 5c. sur 40 c. orange, TB. 
Cote : 165€

50€

923 Réunion : n°5, 17, 19, 29/30, 45/47, 51, 
53/54*. Cote : 286€ 50€

924 Réunion : n°7/8, 25, 29/30 obl. TB. 
Cote : 260€ 50€

925
Réunion : n°12, 14a, 16a*. 14a et 16a 
REUNION sans accent sur le E. 
Cote : 265€

50€
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926
Réunion : n°13a, 14a, 16a obl. TB. 
REUNION sans accent sur le E. 
Cote : 205€

40€

927 Réunion : n°15a obl. TB. Signé Brun. 
Cote : 600€ 120€

928 Réunion : n°34, 38, 42, 47, 49, 54, 54A*. 
Cote : 282€ 50€

929
Réunion : n°53b*. 
Sans barre sur l'ancienne valeur. 
Signé Calves. Cote : 330€

65€

930 Réunion : n°80 obl. Cote : 200€ 50€

931 Réunion : n°320/330 
en épreuves de luxe. Cote : 550€ 100€

932
Réunion  : n°326, 327, 329 et 330 obl. 
"GRAND BOIS 1957/1958" sur 4 cartes 
maximum. TB.

30€

933

Réunion : n°331/333, 334/337, 338/340 
en épreuves de luxe.
10 des 13 épreuves de luxe de la série 
qui cote 600 €.

75€

934

Réunion : n°346A**. Surcharge partielle 
tenant à 2 non surchargés tenant à 
normal dans bande de 4. RARE. Pli et 
point de rousseur sur timbre normal, les 
autres TB.

400€

935 Réunion : PA n°45/48** et PA 
n°52/55**. Cote : 200€ 40€

936
Réunion : PA n°56/57. 
La paire en épreuves de luxe. 
Cote : 300€

50€

937 Réunion : Taxe n°1/2 et 5 obl. 
+ CP n°9/10 obl. TB. Cote : 147€ 30€

938 Réunion : CP n°1(*). Cote : 600€ 100€
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939 Réunion : CP n°1 obl. Cote : 350€ 90€

940 Saint Pierre et Miquelon : n°6, 8 et 12 
obl. TB. Cote : 160€ 30€

941 Saint Pierre et Miquelon : n°7 et 14(*). 
Sans gomme. Cote : 200€ 40€

942 Saint Pierre et Miquelon : n°7/8 et 11*. 
Cote : 170€ 30€

943
Saint Pierre et Miquelon : 
n°8, 18/19, 22/23 et 25 obl. 
Cote : 240€

30€

944
Saint Pierre et Miquelon : 
n°11/12 et 14 obl. 
Cote : 230€

50€

945 Saint Pierre et Miquelon : n°14**. 
Signé Calves. Cote : 290€ 60€

946 Saint Pierre et Miquelon : 
n°18, 18a, 19/23*. Cote : 270€ 50€

947 Saint Pierre et Miquelon : n°18a, 35, 
37/38, 40/41, 45/50 obl. Cote : 260€ 50€

948
Saint Pierre et Miquelon : 
n°18a, 25, 35/39, 41/44 obl. 
Cote : 300€

50€

949
Saint Pierre et Miquelon : 
n°18/19, 35, 36b, 37, 40, 42/43* 
 Cote : 276€

50€

950
Saint Pierre et Miquelon : 
n°19 et 19a(*) se tenant. 
Sans gomme. Non référencé. 

150€

951
Saint Pierre et Miquelon : 
n°20a, 31/34*. n°20a surcharge 
renversée. Cote : 200€

40€

952
Saint Pierre et Miquelon : 
n°21a*. Double surcharge partielle. 
Signé. Cote : 330€

65€

953 Saint Pierre et Miquelon : n°26, 28*. 
Cote : 330€ 70€

954 Saint Pierre et Miquelon : 
n°26, 37, 49/50 obl. Cote : 241€ 50€

955
Saint Pierre et Miquelon : 
n°29(*). Sans gomme. Signé Calves. 
Cote : 240€

50€

956
Saint Pierre et Miquelon : n°30a*. 
Surcharge renversée. Signé Calves. 
Cote : 300€

60€
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957
Saint Pierre et Miquelon :n°31a*, 33a*. 
Surcharge rouge renversée. 
Signés Calves. Cote : 160€

30€

958 Saint Pierre et Miquelon : n°34a*, 53*. 
Signés. Cote : 154€ 30€

959 Saint Pierre et Miquelon : 
n°36b, 37a, 38c*. Cote : 360€ 70€

960
Saint Pierre et Miquelon : 
n°37**, 39*, 40/41*, 43**. 
Cote : 163€

30€

961 Saint Pierre et Miquelon : 
n°38, 40/42, 44/50*. Cote : 228€ 45€

962
Saint Pierre et Miquelon : n°39, 41/42, 
46/49, 59/61, 64, 67, 69**/*. 
Cote : 370€

70€

963
Saint Pierre et Miquelon : 
n°39a, 42b obl. Sans tiret entre "ST" 
et "Pierre". Cote : 220€

40€

964
Saint Pierre et Miquelon : n°40, 42, 
45/50, 59, 61, 63/64, 67/69, 73, 75/76*. 
Cote : 318€

50€

965
Saint Pierre et Miquelon : n°54, 59/68, 
71/76 et n°71 en paire millésime 3 obl. 
Cote : 470€

90€

966
Saint Pierre et Miquelon : n°82Aa**. 
Centre et valeur déplacés. 
Signé Calves. Cote : 270€

50€

967 Saint Pierre et Miquelon : n°97, 98 et 
104**. Millésime 3. Cote : 175€ 40€

968
Saint Pierre et Miquelon : 
n°98 et 98A** se tenant dans bloc de 8 
sans millésime. Cote : 380€

70€

969
Saint Pierre et Miquelon : 
n°129/131 et 159A/159E**/*. 
Cote : 233€

50€

970 Saint Pierre et Miquelon : n°159**. 
Cote : 220€ 50€
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971
Saint Pierre et Miquelon : 
n°159**, 159A/E* et n°166*. 
Cote : 338€

60€

972
Saint Pierre et Miquelon : 
n°159A/159E**/*. Charnière légère sur 
n°159D. Cote : 133€

25€

973
Saint Pierre et Miquelon : 
n°159A/159E et n°160/166**. 
Cote : 215€

40€

974
Saint Pierre et Miquelon : n°197a*. 
Sans indication de valeur. Signé Calves. 
Cote : 200€

40€

975
Saint Pierre et Miquelon : 
n°237, 239/240, 242/243 obl.
Cote : 227€

60€

976
Saint Pierre et Miquelon : n°239, 250, 
255/256, 259, 262, 267, 274/278 obl. 
Cote : 398€

70€

977
Saint Pierre et Miquelon : n°250, 253, 
263/265, 269, 274 et 276 obl.
Cote : 283€

90€

978 Saint Pierre et Miquelon : n°285**. 
Signé Calves. Cote : 1080€ 300€

979 Saint Pierre et Miquelon :
n°310/311 obl. Cote : 220€ 60€

980 Saint Pierre et Miquelon : n°325**. 
Essai en brun. 70€

981 Saint Pierre et Miquelon : n°325**. 
Essai en vert. 70€

982 Saint Pierre et Miquelon : n°325A**. 
Essai en vert-bleu. Cote : 260€ 70€

983 Saint Pierre et Miquelon : n°325A**. 
Essai en vert-bleu. 70€

984 Saint Pierre et Miquelon : n°326**. 
Essai en violet clair. 70€

985 Saint Pierre et Miquelon : n°326**. 
Essai en rose carminé. 70€

986 Saint Pierre et Miquelon : n°326**. 
Essai en violet foncé. 70€
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987
Saint Pierre et Miquelon :
n°347*, 352, 359, 362/363**.
Timbres non dentelés.

40€

988
Saint Pierre et Miquelon : n°368, 369, 
372/275, 385/386**. Timbres non 
dentelés. Cote : 300€

50€

989 Saint Pierre et Miquelon : n°380/383, 
387/390, 395/397**. Cote : 183€ 40€

990
Saint Pierre et Miquelon : n°391/394, 
401/404, 436/437, 443/444**.
Les timbres non dentelés. Cote : 360€

70€

991 Saint Pierre et Miquelon : n°407/413**. 
Cote : 297€ 60€

992 Saint Pierre et Miquelon : n°410/413**. 
Cote : 235€ 50€

993 Saint Pierre et Miquelon : n°410/413**. 
Cote : 235€ 50€

994 Saint Pierre et Miquelon : n°415/416**. 
Essais de couleur non dentelés. 50€

995

Saint Pierre et Miquelon : n°882**. 
Sœur Hilarion. Belle variété en planche 
complète. Inscriptions du haut et du 
bas partiellement absentes.

80€

996
Saint Pierre et Miquelon :
PA n°18/20, 23/25**.
Cote : 246€

50€

997
Saint Pierre et Miquelon :
PA n°18/20, 23/25**.
Cote : 246€

50€

998
Saint Pierre et Miquelon :
PA n°28, 38/39, 44/45**.
Cote : 290€

60€

999 Saint Pierre et Miquelon :
PA n°46/52, 54/57**. Cote : 441€ 90€

1000
Saint Pierre et Miquelon : Cachet noir 
apposé sur pli "PP030". Obl. càd St 
Pierre 29/3/26. TB.

30€

1001

Saint Pierre et Miquelon : Rare cachet 
PP 005 sur cachet du 6 Mai 1926.
Cachet d'arrivée au verso.
Signé Scheller. Cote : 2000€

700€
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1002
TAAF : n°2/7 obl. sur enveloppe
de Crozet du 3 janv. 1962. et griffe 
"première liaison postale". Cote : 150€

40€

1003

TAAF : n°20, 21, PA n°7 obl. sur 
enveloppe. avec oblitération 1er jour 13 
dec. 1963 Iles St Paul et Amsterdam. 
Cote : 225€

45€

1004 TAAF : n°24 obl.
Cote : 320€ 60€

1005

TAAF : PA n°14 obl. 1er jour 21 janv. 
1968 et dernier jour d'oblitération 27 
dec. 1968 sur carte avec griffe "Archipel 
des Kerguelen". Cote : 440€

150€

1006
TAAF : Oblitération de Kerguelen
du 21 dec. 1963 sur 2 enveloppes
avec griffe "Archipel des Kerguelen". 

50€

1007
TAAF : Carte de vœux Paul Émile Victor 
1963. Signée PEV. Oblitération Terre 
Adélie 1.1.1963. Déchirure de 5 mm.

40€

1008
TAAF : Carte de vœux Paul Émile Victor 
1963. Signée PEV. Oblitération Terre 
Adélie 1.1.1963. Légèrement croquée.

40€

1009

TAAF : Carte de vœux 1964. 1 carte 
PEV + 1 photo ayant circulé sous 
enveloppe avec oblitération Terre Adélie 
21-12-1963 + courrier.

40€

1010
TAAF : Carte de vœux Paul Émile Victor 
1965. La carte PEV + courrier avec la 
XIVème expédition.

40€

1011
TAAF : Carte de vœux Paul Émile Victor 
1965. Signée PEV. Oblitération Terre 
Adélie 29.12.1965. Etat moyen.

40€

1012
TAAF : Carte de vœux Paul Émile Victor 
1965. Signée PEV. Oblitération Terre 
Adélie 20.1.1965.

40€
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1013
TAAF : Carte de vœux Paul Émile Victor 
1970. Signée PEV. Oblitération Terre 
Adélie 15.1.1970. Légèrement jaune.

30€

1014
TAAF : Carte de vœux Paul Émile Victor 
1971. Signée PEV. Oblitération Terre 
Adélie 15.12.1970. Légèrement jaunie.

30€

1015
TAAF : Carte de vœux Paul Émile Victor 
1972. Signée PEV. Oblitération Terre 
Adélie 26.12.1971

30€

1016
TAAF : Carte de vœux Paul Émile Victor 
1974. Signée PEV. Oblitération Terre 
Adélie 13.12.1973.

30€

1017
TAAF : Carte de vœux Paul Émile Victor 
1977. Signée PEV. Oblitération Dumont 
d'Urville 16.12.1976

30€

1018 Wallis et Futuna : PA n°114 et PA n°158. 
En épreuves de luxe. 40€

1019

Colonies françaises : Grande série 
1939- 150ème anniversaire de la révolu-
tion. La série poste neuf*. Réunion et 
Sénégal non comptés mais présents + 
2/3 timbres avec défauts. Cote : 1995€

380€

1020

Colonies  :
Grandes Séries Coloniales 1939 :
Révolution, PA, TB neuf**. 
Cote : 451€

145€

1021

Colonies françaises :
Grande série 1939- 150ème anniversaire 
de la révolution. Les 8 valeurs PA 
neufs*. Cote : 285€

60€

1022
Colonies françaises : La série des 
Palmiers poste complète. 96 valeurs 
neuf*. Cote : 2800€

450€
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1023

Colonies générales : Débarquement- sé-
rie coloniale. Épreuve d'état inachevée 
du timbre débarquement 10ème anniver-
saire de la libération 1954. Signé Raoul 
SERRES. TB. RARE.

300€

1024

Colonies générales : n°3, 4 et 5 obl. 
Affranchissement tricolore oblitération 
MQE de St Pierre de la Martinique 11/
NOV/69 sur lettre incomplète pour 
PARIS. TB.

40€

1025 Colonies générales :
n°10 obl. En paire. Cote : 290€ 90€

1026
Colonies générales : n°14 obl.
Càd Cochinchine. TB. 
Signé Scheller. Cote : 1000€

180€

1027
Colonies générales : n°15 obl. TB. 2 c. 
rouge-brun. Oblitération Cochinchine. 
Cote : 1000€

220€

1028
Colonies générales :
n°28a*. 75 c. carmin.
Cote : 275€

70€

1029
Colonies générales :
n°43*. 25 c. noir sur rouge.
Cote : 770€

180€

1030
Colonies générales :
n°55(*). 30 c. brun non dentelé.
Neuf sans gomme.

50€

1031 Colonies : Timbre de PA Libération 
neuf**. Sans légende, ni valeur. 100€

1032

Colonies   : Lettre recommandée du 
3-6-1931. Affranchie par des timbres de 
l'exposition coloniale de 1931, surchar-
gés d'un avion stylisé.

75€

1033
AEF : n°167/180**. Série "Résistance". 
Infime rousseur sur quelques valeurs. 
Cote : 300€

60€

1034
AEF : n°181/190**. Série "Libération". 
Infime rousseur sur quelques valeurs. 
Cote : 240€

40€

1035 Alaouites : PA n°13/16*. Cote : 122€ 30€

1036 Algérie : n°1a*. Triple surcharge.
Cote : 450€ 130€

1037 Algérie : n°4a*. Double surcharge, 
légères rousseurs. Cote : 400€ 60€

1038 Algérie : n°28a**. En paire surcharge à 
cheval. Cote : 160€ 50€

1039 Algérie : n°55a*.
5ème arbre tenant à normal. 20€

1040 Algérie : n°69a**. 5ème arbre.
Cote : 250€ 80€
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1041 Algérie : n°70a**. "G" cassé formant 
ALCERIE. 80€

1042 Algérie : n°70b**.
5ème arbre. Cote : 260€ 80€

1043 Algérie : n°77a** tan + 77b** tan.
Arbre coupé + 5ème arbre. 35€

1044 Algérie : n°84c**.
Tenant à arbre coupé. 350€

1045
Algérie : n°87/100(*) ND.
La série non dentelée.
Sans gomme. Cote : 395€

100€

1046 Algérie : n°137A**. 90 c. rouge.
Cote : 2600€ 500€

1047 Algérie : n°158a**.
Surcharge renversée. Cote : 130€ 40€

1048 Algérie : n°158b*.
Surcharge double. Cote : 175€ 60€

1049 Algérie : n°175f**.
En paire non dentelée. Cote : 100€ 30€

1050 Algérie : n°177a**. En paire vert-bleue 
non dentelée. Cote : 120€ 40€

1051
Algérie : n°177b**.
En paire non dentelée.
Cote : 100€

30€

1052 Algérie : n°178. Impression sur soie
en bloc de 20. 800€

1053
Algérie : n°178e**.
Piquage horizontal à cheval 
ans bloc de 6.

40€

1054
Algérie : n°178f**.
En paire non dentelée.
Cote : 100€

30€

1055
Algérie : n°179f**.
En paire non dentelée.
Cote : 100€

30€

1056 Algérie : n°179A*. Cote : 100€ 30€



80

1057 Algérie : n°180d**.
En paire non dentelée. Cote : 100€ 30€

1058 Algérie : n°181d**.
En paire non dentelée. Cote : 100€ 30€

1059 Algérie : n°182d**.
En paire non dentelée. Cote : 100€ 30€

1060 Algérie : n°183a*.
Double impression. Cote : 80€ 25€

1061 Algérie : n°183b**.
Impression sur la gomme. Cote : 60€ 20€

1062 Algérie : n°183c**. Bloc de 4. Papier 
pelure. Cote : 240€ 80€

1063
Algérie : n°183gb**.
En paire non dentelée, vert-jaune.
Cote : 120€

40€

1064 Algérie : n°196C/D(*).
Sans gomme. Cote : 500€ 150€

1065
Algérie : n°197Ab**.
Non dentelé sur papier jaune.
Cote : 440€

150€

1066

Algérie : n°205/08**. Famille de prison-
niers, essais de couleur en brun-violet, 
provenant de blocs non dentelés, série 
complète, TB.

50€

1067 Algérie : n°210a, 214c, 220b, 222a. 
Piquage à cheval. 25€

1068
Algérie : n°214f**.
Impression recto-verso inversée avec 
piquage à cheval au verso. Cote : 250€

80€

1069
Algérie : n°272 en épreuve de luxe
+ n°338 en épreuve d'artiste. Maréchal 
Leclerc. Signée Serres.

50€

1070 Algérie : n°281a**.
Paire oranges verts. Cote : 400€ 100€

1071 Algérie : PA n°4A**.
Type II. Cote : 300€ 80€

1072
Algérie : Préo n°6c*.
Surcharge "AFFRANCHts" omise.
Cote : 400€

130€

1073 Algérie : Préo n°11**. Bloc de 4.
Cote : 210€ 50€

1074 Algérie : Taxe n°28a**.
Surcharge renversée. Cote : 140€ 45€
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1075 Algérie : Taxe n°28a**. Bloc de 10. 
Surcharge renversée. 100€

1076 Algérie : Carnet n°137b-1**.
Cote : 150€ 50€

1077 Algérie : Carnet n°C14-4**.
Cote : 2200€ 800€

1078
Algérie : 1936- non émis TLEMCEM. 
Épreuve d'état sans valeur faciale.
TB. R.

300€

1079
Algérie : 1er vol ALGER MARSEILLE 
20/11/26. Affranchissement composé 
+ vignettes. Oblitérations spéciales. TB.

30€

1080
Algérie : Timbres de bienfaisance.
Série complète de 1943 surchargé 
"ALGÉRIE"

35€

1081 Allemagne Bade : n°46a obl. sur carte. 
Cote : 1400€ 280€

1082
Allemagne ZOF : BF Croix-Rouge(*). 
Baden, Rheinland et Wurtemberg, non 
dentelés, TB. Cote : 555€

135€

1083 Bénin : n°6b*. Surcharge renversée.
TB. Signé Scheller. Cote : 250€ 60€

1084

Cameroun : n°38/52*. La série corps 
expéditionnaire complète gomme 
coloniale. Nombreux timbres signés. 
Cote : 3250€

950€

1085
Cameroun : n°66*.
2 f. carmin et brun, TB.
Cote : 200€

60€

1086 Cameroun : n°232**.
Signé Scheller. Cote : 400€ 80€

1087 Cameroun : n°232**.
Bloc de 4. Cote : 1600€ 500€

1088
Cameroun : n°278b**.
Feuille complète de 50 exemplaires. 
Cote : 3000€

450€

1089 Canton  : n°4*. 5 c. vert foncé.
Signé. Cote : 750€ 230€
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1090 Castellorizo : n°25A**. 2 fr. violet.
Signé Calves. Cote : 3100€ 900€

1091 Castellorizo : n°41*. 50 c. brun et gris. 
Signé Brun. Cote : 1200€ 350€

1092
Chine : n°16a*.
5 f. violet, surcharge carmin, TB.
Cote : 700€

230€

1093 Chine : n°16a*. Cote : 700€ 200€

1094 Chine : n°19 obl. sur fragment.
2 c. s. 25 c. noir s. rose. Cote : 500€ 150€

1095
Chine : n°20 obl. sur fragment.
4 c. s. 25 c. noir s. rose.
Signé. Cote : 500€

150€

1096 Chine : n°21 obl. Sur fragment.
6 c. s. 25 c. noir s. rose. Cote : 500€ 150€

1097 Chine : n°22 obl. sur fragment. 16 c. s. 
25 c. noir s. rose. Cote : 300€ 90€

1098

Chine : Enveloppe 1897 avec cachet 
CHINESE IMPERIAL POST OFFICE/PEKIG 
/ POSTAGE PAID. En bleu et cachet I.G 
OF CUSTOMS/PEKING du 9 janvier 1897. 
Au verso cachet d'arrivée double cercle 
CUSTOMS SHANGHAI 24 janvier 1897.

2000€

1099
Congo : n°4Aa obl.
Type II surcharge verticale.
Cote : 250€

80€

1100 Cote d'Ivoire : n°24a*.
Sans légende. Cote : 200€ 60€

1101 Cote d'Ivoire : n°21/35*. La série des 
palmiers avec charnière. Cote : 400€ 80€

1102
Cote d'Ivoire : n°21/35*.
La série Palmiers. Charnière propre
ou sans charnière. Cote : 400€

80€

1103
Cote d'ivoire : n°26a*.
20 c. noir sur bleu-gris, non dentelé, TB. 
Br. Cote : 240€

60€

1104 Cote d'Ivoire : Taxe n°1/8**.
Cote : 280€ 80€

1105 Cote d'Ivoire : n°44 sur fragment. 
surcharge fiscale. 35€

1106 Cote d'Ivoire : CP n°11*.
Cote : 220€ 60€

1107
Cote d'ivoire : CP n°11a obl. 4 f.
sur 60 c. chamois, T XV, sans accent, 
obl., TB. Cote : 400€

130€
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1108 Cote d'Ivoire : CP n°21a*.
Cote : 2500€ 700€

1109 Cote des Somalis : n°3 obl. TB.
Cote : 350€ 100€

1110 Cote des Somalis : n°4*.
1 fr. s. 5 fr. rouge. Cote : 900€ 270€

1111
Cote des Somalis : n°5*.
5 fr. rouge. RR.
Cote : 2550€

750€

1112
Cote des somalis : n°5*.
5 f. rouge, TB. Br.
Cote : 2250€

750€

1113
Cote des Somalis : n°20*.
Charnière légère.
Signé Brun. Cote : 1300€

250€

1114 Cote des Somalis : n°21*.
Signé Marquelet. Cote : 900€ 180€

1115 Cote des Somalis : n°25*.
Signé Scheller. TB. Cote : 900€ 180€

1116 Cote des Somalis : n°28**/obl.
Bloc de 9. 60€

1117
Cote des Somalis : n°169a**.
Centre omis. 
Signé Roumet. Cote : 930€

180€

1118

Cote des Somalis : Taxe du 5 c. au 3 
fr. La série. Tirage non dentelé en bleu 
en feuilles complètes de 50 ex. non 
gommée. Rare, non répertorié.

3000€

1119 Dahomey : n°18/32**.
La série Palmiers luxe. Cote : 1476€ 400€

1120
Dahomey : n°66b**.
Variété surcharges rapprochées.
Cote : 700€

160€

1121
Dahomey : n°221/222a**.
Double surcharge. Signés Wolf.
Cote : 220€

50€
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1122 Dahomey : Taxe n°1/8**.
Cote : 336€ 80€

1123
Dahomey : 1ère liaison aérienne
COTONOU-NIAMEY-COLOMB-BECHAR 
1/DEC/34. TB.

30€

1124 Diego-Suarez : n°1/5 obl. TB.
Certains signés. Cote : 560€ 150€

1125
Diego-Suarez : n°3a obl.
15 sur 10 c. noir s. lilas, surcharge 
renversée, oblitéré, TB. Cote : 700€

200€

1126
Diego-Suarez : n°6 obl. TB.
1 c. gris-noir. Signé Papadopoulos.
Cote : 300€

90€

1127
Diego-Suarez : n°7**.
5 c. gris-noir.
Signé Calves. Cote : 2400€

700€

1128 Diego-Suarez : n°7 obl. TB.
Signé Brun. Cote : 250€ 60€

1129
Diego-Suarez : n°8*.
15 c. gris-noir.
Signé Calves. Cote : 300€

90€

1130
Diego-Suarez : n°9*.
25 c. gris-noir.
Signé Calves. Cote : 320€

90€

1131 Diego-Suarez : n°9 obl. TB.
Signé Scheller. Cote : 130€ 30€

1132

Fezzan : n°1 et PA n°1 obl. sur lettre. 50 
c. violet et 50 c. sépia obl. grand càd 
violet MOURZOUK FEZZAN 19/6/43 s. 
Env. (qqs rouss.) pour Komono Congo, 
RR, TB.

600€

1133 Gabon : n°14 obl. TB.
15 c. noir s. rose. Cote : 1500€ 450€

1134

Gabon : n°15 obl. 25 c. noir s. vert, sur-
charge peu marquée sauf le B de GAB, 
grandes marges, obl., petit clair normal 
pour ce t., TB. C et Br. Cote : 1350€

325€

1135 Gabon : n°33/48*.
Cote : 1345€ 270€

1136 Gabon : n°75Aa**.
Surcharge espacée. Cote : 140€ 35€

1137
Gabon : n°568A/D**. Non émis. 30 c. 
vert coin de feuille. SUP et RR.
Signé Roumet et Thiaude.

200€

1138
Gabon : Très rare épreuve
de décomposition Savorgnan
de Brazza. TB.

500€
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1139 Ghadamès : n°1/8** + PA n°1/2**.
En bloc de 4 coin daté. 150€

1140
Grand Liban : n°120c**. 7p50 s. 2p50 
bleu, surcharge s. N°107 au lieu de 58, 
TB, cote *. Cote : 300€

100€

1141
Grand Liban : 1930 Lettres au départ de 
Beyrouth. Affranchies par des timbres 
surchargés de 1927 à 30.

30€

1142

Guadeloupe : n°1**/*. 20 c. sur 30 c. 
En panneau de 50 exemplaires maj. 
neuf**. 3 ex.*. Neuf TB avec les 2 varié-
tés: 20 c. avec le 2 gras et accent grave 
sur le E. Superbe et rare. Cote : 9720€

2500€

1143

Guadeloupe : n°2**/*. 25 c. sur 35 c. 
violet-noir sur jaune en panneau de 50 
exemplaires maj. neuf**. 2 ex.* et 2 
ex. avec rousseurs. Neuf TB avec les 4 
variétés: 25 avec 2 gras, 25 avec 5 gras 
(2 ex) et accent grave sur le E. Superbe 
et rare. Cote : 8100€

2000€

1144
Guadeloupe : Type Aigle paire n°2
+ n°5 obl. sur lettre de Pointe à pitre 
1864 par voie française. 

300€

1145
Guadeloupe : n°26c*.
1f. olive, GUADELONPE, TB.
Cote : 450€

175€

1146
Guadeloupe : n°47a*.
Surcharge renversée en paire.
Signé Scheller.

100€

1147 Guadeloupe : n°49Bc*.
Chiffre 1 renversé. Cote : 220€ 60€

1148 Guadeloupe :
Ensemble de fiscaux neuf*. 80€

1149
Guinée :
n°33/47** (défauts sur n°36,38).
La série Palmiers luxe. Cote : 470€

120€

1150
Guinée : n°33/47*.
La série des palmiers avec charnière. 
Cote : 262€

70€

1151 Guinée : Taxe n°8/15**. Cote : 310€ 80€

1152 Guyane : n°14*.
Cote : 200€ 60€

1153 Guyane : n°27 obl. sur fragment.
Cote : 165€ 50€

1154

Guyane : n°21 obl. sur lettre
de St Laurent du Maroni 1892. Au verso 
càd CORR. D'ARMEES CAYENNE.
Signé Scheller.

200€

1155 Guyane : PA n°4 obl. TB. 75 c. noir s. 
bleuté. Signé Calves. Cote : 1000€ 220€
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1156
Guyane : PA n°8(*).
75 c. noir s. saumon nsg.
Signé Calves. Cote : 1750€

400€

1157
Guyane : Épreuve d'artiste
non émise du PA de 1933.
Superbe. RR.

350€

1158 Haut Sénégal et Niger : n°1/17**
 La série Palmiers luxe. Cote : 725€ 200€

1159
Haut Sénégal et Niger : n°1/17*.
La série des palmiers avec charnière. 
Cote : 400€

100€

1160 Haut Sénégal et Niger :
Taxe n°1/7**. Cote : 300€ 90€

1161 Hoi-Hao : n°7 obl.
Signé Calves. Cote : 1100€ 400€

1162
Hoi-Hao : n°7 obl. sur fragment.
15 c. bleu. RR.
Signé JF Brun. Cote : 1100€

330€

1163
Hoi-Hao : n°14 obl. sur fragment.
1 fr. olive. RR.
Signé Calves. Cote : 1000€

330€

1164 Hoï-Hao : n°15*. 5f. violet, surcharge 
rouge, TB. Br. Cote : 1000€ 325€

1165
Inde : n°9 obl. En paire sur lettre de 
Pondichéry 1875 pour Bordeaux.
Signé Scheller.

400€

1166
Inde : n°20 obl. En paire sur lettre de 
Pondichéry 1874. Manque rabat au 
verso. 

150€

1167
Inde : n°139**.
18 ca. rouge et rouge clair. 
Signé Brun. Cote : 1230€

350€

1168
Inde  : n°172*. 16 c. rouge.
Charnière légère.
Signé Calves. Cote : 1600€

450€

1169
Inde : n°230B*.
18 ca. sur 30 c. rose et noir.
Cote : 1000€

330€

1170 Inde : n°230DD*. 2 fa. 12 ca outremer. 
Adhérences. Cote : 1250€ 350€

1171
Inde : n°230L(*). 20 ca. bleu et vert s. 
azuré. Neuf sans gomme.
Signé Calves. Cote : 1200€

350€

1172 Inde : n°230M*. 1 fa. Vert et rose.
Signé Calves. Cote : 1200€ 350€
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1173
Inde : n°230P**. 
f. 12ca bleu et outremer.
Signé Roumet. Cote : 1650€

480€

1174
Inde : n°230Y(*). 12 ca. vert.
Neuf sans gomme.
Signé Calves. Cote : 1250€

380€

1175
Inde : n°230Z(*). 16 ca. rose.
Neuf sans gomme.
Signé Calves. Cote : 1250€

380€

1176 Indochine : n°16 obl. TB.
Cote : 130€ 30€

1177 Indochine : n°42*.
Couleur noire double. 200€

1178 Indochine : n°90/95*.
Cote : 382€ 85€

1179 Indochine : n°118A*. (2c.) s. 10 c. vert, 
sans surcharge, TB. Cote : 255€ 80€

1180

Indochine : 1er voyage postal par 
AVION/ Indochine France.
Affranchissement composé, oblitéra-
tion Hanoï 21/2/29 pour Amiens. TB.

50€

1181

Indochine : 1er vol INDOCHINE-France 
12/4/29. Affranchissement composé. 
Oblitération de RACHGIA pour Toulon. 
TB

30€

1182
Indochine : 1er vol HANOÏ-NHATRANG 
pour la France 10/6/29. Nombreux 
cachets.

75€

1183
Jérusalem : n°2**.
Bureau consulaire français.
Cote : 590€

150€

1184
Jérusalem : n°3**.
Bureau consulaire français.
Cote : 285€

80€

1185 Jérusalem : n°3**.
Cote : 285€ 80€

1186 Kouang-Tchéou :
n°14/17 obl. sur lettre. 200€

1187

Kouang Tchéou Wan :
1er vol FORT BAYARD- HONG KONG.
Affranchissement composé + oblitéra-
tion spéciale. 14/2/1936. TB.

40€

1188
Kouang Tchéou Wan :
1er vol CANTON-HANOÏ 13/2/36.
Escale de FORT BAYARD. TB

30€

1189
Madagascar : n°2*.
05 sur 25 c. noir sur rose, TB.
Cote : 1100€

350€

1190
Madagascar : n°12 obl.
1f. noir sur jaune, obl. TAMATAVE 
1/10/91, TTB. Cote : 400€

150€
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1191 Madagascar : n°12 obl.
Cote : 440€ 100€

1192 Madagascar : n°17/18*.
Signés Calves. Cote : 265€ 50€

1193 Madagascar : n°19/20*.
Signés Calves. Cote : 340€ 80€

1194 Madagascar : n°21*.
Cote : 200€ 40€

1195

Madagascar : n°23*.
5 c. s. 1 c. noir s. azuré.
Une dent manquante.
Signé Roumet. Cote : 10000€

2500€

1196
Madagascar : n°24 obl. sur fragment. 
15 c. s. 2 c. lilas-brun.
Signé JF Brun. Cote : 1500€

450€

1197
Madagascar : n°25 obl.
25 c. s. 3 c. gris. Une dent manquante. 
Cote : 1600€

300€

1198
Madagascar : n°26 obl. B/TB.
25 c. s. 4 c. lilas-brun. Dents courtes. 
Signé. Cote : 2550€

700€

1199
Madagascar : n°27 obl. B/TB. 25 c. 
s. 40 c. rouge-orange. Dents courtes. 
Signé. Cote : 1200€

350€

1200
Madagascar : n°48a, 49a et 50a*
 Surcharge renversée.
Signés. Cote : 510€

90€

1201 Madagascar : n°59 et 61*. Signés 
Calves. Cote : 420€ 80€

1202
Madagascar : n°75a*.
Non dentelé, avec gomme. TB.
Cote : 165€

30€

1203
Madagascar : n°222.
Épreuve d'état sans valeur faciale.
TB. R.

200€

1204 Madagascar : n°224. 2f50 en épreuve 
d'artiste de couleur bleue. TB. R. 75€

1205
Madagascar :
n°242/264** (sauf 255A).
23 valeurs. Cote : 520€

125€

1206 Madagascar : n°242/264*.
La série France Libre. Cote : 340€ 100€
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1207
Madagascar : n°255A*.
20 fr. bistre et bleu. Très frais.
Cote : 1200€

350€

1208 Madagascar : PA n°45/54*.
Cote : 230€ 45€

1209 Madagascar : PA n°46*.
Signé. Cote : 160€ 30€

1210 Madagascar : Taxe n°5 et 7*.
Signés Calves. Cote : 230€ 45€

1211
Madagascar : Ensemble de 2 épreuves 
d'état type Galliéni n°184 non émis 
(cavalier regardant à droite). RR. TB.

500€

1212

Madagascar : 1er vol TANANA-
RIVE-FRANCE (Goulette). Affranchisse-
ment composé, oblitération du 10/4/31. 
TB. Rare.

150€

1213 Madagascar Majunga : n°1 obl. 1500€

1214
Maroc  : Petit lot de timbres neufs**/*  
de Postes locales et Postes chéri-
fiennes. Cote : 282€

50€

1215 Maroc  : n°10 et 12**.
Dentelés et non dentelés. Cote : 210€ 40€

1216 Maroc  : n°7/8*.
Signés. Cote : 420€ 80€

1217
Maroc  : n°25a/28a* et n°29c*.
2 points au lieu de 3 au dessus du 
chiffre. Charnières légères. Cote : 174€

30€

1218
Maroc  : n°31c**.
2 points au lieu de 3 au dessus
du chiffre. Cote : 300€

60€

1219

Maroc  : n°37, 37a* + n°40, 42 et PA 
n°55**. Paires millésimées. PA paire 
tête-bêche avec interpanneau.
Cote : 231€

40€

1220
Maroc  : n°42a*.
Sans la surcharge e.
Signé Calves. Cote : 165€

30€

1221
Maroc  : n°47a*, 57f*.
S renversé. Charnières légères.
Cote : 315€

50€
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1222 Maroc : n°75b(*). Essai non dentelé sur 
papier mince en paire. Cote : 3000€ 500€

1223 Maroc  : n°77 obl.
Signé Calves. Cote : 210€ 40€

1224 Maroc  : n°80, 80a, 81/82, 82a, 85, 
89/93, 95/96**. Cote : 307€ 50€

1225 Maroc  : n°92/97*. Cote : 262€ 50€

1226 Maroc : n°188 obl. Fès,
épreuve en vert sans faciale, TB. 50€

1227 Maroc : n°146**.
Cote : 108€ 30€

1228 Maroc  : PA n°1/21** + PA n°10a**. 
Cote : 304€ 60€

1229 Maroc  : PA n°12/21** + PA n°22/31*. 
Cote : 180€ 30€

1230
Maroc  : PA n°55** et 55b**.
La paire tête-bêche avec interpanneau. 
PA n°55 grand format, non référencé.

50€

1231 Maroc : PA n°89/92**. série Temara, 
NON EMISE, TB. Cote : 1104€ 440€

1232 Maroc  : Taxe n°1/4* et 6/16*.
Cote : 413€ 60€

1233
Maroc  : PA 1944 "Palmeraies".
Petit feuillet essais en rouge toutes 
valeurs + essais en noir et bleu.

50€

1234
Maroc  : PA 1944 "Palmeraies".
Bel ensemble de variétés neuf** sur 
toutes les valeurs. Cote : 800€

200€

1235

Maroc  : Solidarité 1949. Épreuve 
préparatrice à l'épreuve collective avec 
traits en noir (position de la découpe, 
perforation de contrôle et simulation 
du placement de la légende "Atelier des 
timbres-Poste PARIS")

700€

1236 Maroc espagnol : n°63A**.
En bloc de 4. Cote : 280€ 90€
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1237 Martinique : n°13, 14 et 17A*.
Charnières légères. Cote : 322€ 60€

1238 Martinique : n°16 obl. 1er choix.
Cote : 165€ 30€

1239
Martinique : n°34 obl. sur lettre. 5 c. 
vert obl. càd St PIERRE MARTINIQUE en 
ROUGE s. petite Env. pour Paris, TB.

100€

1240
Martinique : n°60*.
5 f. sur 60 c. brun, bdf, TB. S.
Cote : 850€

275€

1241

Martinique : n°238. Canne à sucre. 
Épreuve d'état sans les inscriptions ni 
la faciale. Signé Charles Paul Dufresne. 
TB. R.

300€

1242
Mohéli : n°1/3, 5/7, 9, 13/15**
+ n°8,10(*) et n°22** en bloc de 4.
Cote : 425€

80€

1243 Mohéli : n°1/14 obl. TB.
Cote : 200€ 40€

1244 Nossi-Bé : n°11(*). 25 c. s. 75 c. rose. 
Neuf sans gomme. Cote : 350€ 70€

1245 Nossi-Bé : n°15(*). 0 25 sur
1f. olive, TB. Cote : 500€ 100€

1246 Nossi-Bé : n°20, 23, 24 et 26*/(*).
Cote : 355€ 70€

1247 Nossi-Bé : n°22*. Charnière forte.
Cote : 190€ 30€

1248 Nossi-Bé : n°23, 25/26 obl.
Cote : 237€ 45€

1249 Obock : n°6 obl., n°53b et 54a obl.
sur fragment. Cote : 170€ 35€

1250
Obock : n°10 obl. Signé Calves.
Une dent irrégulière sinon TB.
Cote : 650€

140€

1251 Obock : n°46*. Charnière légère.
Cote : 180€ 40€

1252 Obock : n°62*.
Signé. Cote : 190€ 40€

1253 Obock : n°60*.
Signé. Cote : 145€ 30€

1254 Océanie : n°1/19*. Charnières légères. 
Cote : 490€ 100€
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1255 Océanie : n°68** et n°68a*.
Cote : 191€ 40€

1256 Océanie : n°69/79**/*. n°78/79**. 
Charnières propres. Cote : 273€ 50€

1257 Océanie : n°76/79*.
Cote : 155€ 30€

1258
Océanie :n°127, 130/134* + PA n°2*. 
Charnières propres.
Cote : 223€

45€

1259
Océanie : n°130/134* + PA n°2**. 
Charnières légères.
Cote : 220€

40€

1260 Océanie : n°140/143*.
Cote : 220€ 40€

1261 Océanie : n°140/149**/*. n°145/146*. 
Cote : 681€ 150€

1262 Océanie : PA n°26/31*.
Cote : 223€ 45€

1263
Océanie :
PA n°26/28**, PA n°30** et PA n°29a*.
Cote : 308€

60€

1264
Océanie : n°127, 142, PA n°26**
+ PA n°30* + Taxe n°1/9**/*. Taxe 
n°6*. Cote : 286€

40€

1265 Océanie : 4 épreuves d'atelier en noir 
signées Mazelin. 100€

1266
Rouad : n°1/3*.
Les 3 valeurs avec charnière légère. 
Cote : 930€

300€

1267 Sarre : n°15a*. Surcharge renversée. 
Cote : 400€ 100€

1268
Sarre : n°15a*. 75 c. vert et noir,
surcharge renversée, TB. C.
Cote : 400€

135€

1269 Sarre : n°16*. Cote : 325€ 50€

1270 Sarre : n°31 obl. TB.
Signé Brun. Cote : 350€ 60€

1271 Sarre : n°31 obl. sur fragment.
Cote : 350€ 100€

1272 Sarre : n°141/147*. n°144 non compté. 
Rousseurs. Cote : 216€ 40€
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1273 Sarre : PA n°13*. Cote : 150€ 30€

1274

Sarre : Carte postée en Sarre le 23 mars 
1931. Transitée par Friedrichshafen le 
28 mars (départ 23h00), arrivée Buda-
pest le 30 mars à 8h40.

40€

1275
Sarre : Départ de Friedrichshafen le 
23 septembre 1930 (17h40). Retour 
à Friedrichshafen le même jour (23h11). 

75€

1276 Sénégal : n°3B obl. 
igné Brun. Cote : 265€ 100€

1277
Sénégal : n°6 obl.
75 sur 15 c. bleu, obl., TB.
Cote : 250€

80€

1278

Sénégal : n°7a obl. "SENEGAL" en rouge. 
Oblitéré seul sur lettre de SAINT LOUIS 
en Rec. pour la France. Lettre fatiguée. 
RARETE. (cote du timbre obl. : 2000 €)

500€

1279
Sénégal : n°11 + Taxe n°3 obl.
de St Louis sur lettre non adressée 
(1904). TB. RARE.

200€

1280 Sénégal : n°30/46** (n°31A*).
La série Palmiers luxe. Cote : 715€ 200€

1281 Sénégal : n°305/308**.
Les 4 feuillets dentelés et non dentelés. 45€

1282 Sénégal : Taxe n°4/11**.
Cote : 262€ 70€

1283 Sénégal : Hundertwasser.
3 épreuves différentes. 100€

1284 Soudan : n°3/15 obl. la série,
13 valeurs, obl., TB. Cote : 380€ 120€

1285
Syrie : n°7 en paire + 8 et 9 obl.
Oblitération d'Alep 16/10/21
sur enveloppe non adressée .TB.

40€

1286 Syrie : n°48B**. Cote : 270€ 90€

1287 Syrie : n°50B**. Cote : 270€ 90€

1288
Syrie : n°52 + 52A*.
Fleuron noir et Fleuron rouge.
Cote : 180€

60€
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1289 Syrie : 1er vol Damas-Bagdad.
Oblitération spéciales 1/APR/30. 30€

1290
Tahiti : Taxe n°21 obl.
1 point aminci (1mm) sinon TB.
Signé Scheller. Cote : 720€

90€

1291 Tch'ong-K'ing : n°44 obl.
En bloc de 6. Cote : 780€ 250€

1292 Togo : n°30**. Cote : 900€ 300€

1293 Togo : n°32b*.
Cote : 900€ 200€

1294 Togo : n°33*.
Cote : 1200€ 350€

1295 Togo : n°55*. 5 pf. vert, TB.
Cote : 600€ 200€

1296 Togo : n°56*.
10 pf. Rouge. Cote : 550€ 150€

1297 Togo : La Cacaoyer. épreuve en noir. 100€

1298 Tunisie : n°1/4 + n°7*.
Cote : 265€ 50€

1299 Tunisie : n°5**.
Cote : 290€ 50€

1300 Tunisie : n°27*.
Signé Calves. Cote : 220€ 45€

1301 Tunisie : n°184a**. Double surcharge 
tenant à normal. Rare. 150€

1302 Tunisie : 7 lettres de postes aériennes. 80€

1303
Tunisie : Taxe n°8(*).
5 f. lilas s. lilas pâle, chiffres maigres, 
TB. S. Cote : 550€

100€

1304 Zanzibar : n°12*.
Cote : 250€ 80€

1305 Zanzibar : n°36b obl.
Cote : 1750€ 600€
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1306 Zanzibar : n°37a obl.
Cote : 3300€ 1200€

1307 Zanzibar : n°37A obl
 Cote : 2400€ 850€

1308 Zanzibar : n°38 obl.
Cote : 5500€ 2000€

1309 Zanzibar : n°40 obl.
Cote : 4600€ 1600€

1310 Zanzibar : n°59 obl. sur fragment.
Cote : 1550€ 600€

1311 Zanzibar : n°60 obl. sur fragment.
Cote : 2550€ 1000€

1312 Zanzibar : n°63 obl.
Cote : 165€ 50€

1313 Zanzibar : n°64 obl.
Cote : 185€ 60€

1314
Zanzibar : France n°97 obl. sur lettre. 
obl. càd ZANZIBAR 24/7/91 s.
Env., arr. Paris, R, TB.

200€

1315
Albanie : n°70A obl. 25q. sur 64h. bleu, 
comète renversée, obl. càd sur fragt, 
Rare et TB.

200€

1316
Allemagne Brunswick : n°6/7, 17(*) 
et n°12, 14/15*. Charnières propres. 
Rousseurs. Cote : 342€

50€

1317
Allemagne Schleswig-Holstein :
n°3, 5, 7, 12, 14, 16/20, 22*.
Charnières propres. Cote : 635€

90€

1318
Allemagne Schleswig :
n°19, 20, 20a, 21/24 obl. n°23(*).
Cote : 570€

60€

1319
Confédération de l'Allemagne du Nord : 
n°23/24 obl. Oblitération plume.
Cote : 225€

30€

1320 Allemagne Empire : n°1(*).
Sans gomme. Cote : 250€ 50€

1321 Allemagne Empire :
n°1, 14, 16/17, 25*. Cote : 468€ 75€

1322 Allemagne Empire : n°11 obl.
Cote : 500€ 90€

1323 Allemagne Empire :
n°13/20, 22/23 obl. Cote : 437€ 40€



96

1324 Allemagne Empire : n°24*.
Infime clair. Cote : 600€ 60€

1325 Allemagne Empire : n°24 obl.
Cote : 500€ 75€

1326 Allemagne Empire : n°24 obl.
Cote : 500€ 90€

1327 Allemagne Empire : n°26 obl. plume,
28, 35, 35A et 43 obl. Cote : 423€ 40€

1328 Allemagne Empire : n°59/60 et n°78*. 
Charnières légères. Cote : 245€ 50€

1329 Allemagne : n°64a*.
Cote : 700€ 200€

1330
Allemagne : n°355/358*.
Charnières très légères.
Cote : 195€

40€

1331
Allemagne : n°390/393**/*.
Adhérences sur n°391/392.
Cote : 214€

40€

1332 Allemagne : n°629A/C**.
Cote : 285€ 90€

1333 Allemagne : PA n°33/34**/*.
Cote : 235€ 50€

1334 Allemagne RFA : n°62A/72B**.
la série, TB. Cote : 373€ 80€

1335 Allemagne Berlin : n°17B**. 1m. olive, 
surcharge rouge, TB. Cote : 570€ 150€

1336 Allemagne RDA : Service Michel 
n°31/45**. 84 valeurs. Cote : 26000€ 1200€

1337 Allemagne : BF n°4, 5, 10/11*.
Cote : 300€ 50€

1338 Allemagne :
Carnet Frédéric le Grand neuf**. 100€

1339

Allemagne : Vol n°12 Frankfurt 2 mai 
36, New-York 9 mai 36. Lettre postée à 
Frankfurt le 2 mai, acheminée jusqu'à 
Friedrichshafen puis Hindenbourg, 
arrivée New-York le 9.

30€
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1340

Allemagne : Lettre postée à Rotterdam 
le 4 août 1931. Départ le 18 août de 
Friedrichshafen 7h05, arrivée à Londres 
19h. Englandfahrt 1931.

40€

1341
Allemagne : Polarfahrt. Voyage aller, 
départ de Berlin le 25 juillet. Arrivée à 
Léningrad le 23 (18h40).

200€

1342

Allemagne : Schwabenfahrt de juin 
1931. Départ de Bollingen le 28 juin 
à 18h30, arrivée à Friedrichshafen le 
même jour à 20h05.

30€

1343

Allemagne : Werksattafahrt 1931 
(voyage retour). Départ de Hanovre 
le 14 juin (18h50), arrivée à Frie-
drichshafen le 15 juin (0h54)

30€

1344

Allemagne : Fahrt nach Magdebourg 
1931 (voyage retour). Départ de 
Magdebour le 7 juin (19h21), arrivée à 
Friedrichshafen le 8 (6h05).

30€

1345

Allemagne : Ostseejahr-Rundfahrt 1931. 
Départ de Friedrichshafen le 12 mai 
(23h13), arrivée à Staaken le 13 mai 
(6h55).

30€

1346
Allemagne : Pommernfahrt 1931. Dé-
part de Stéttin le 3 mai (19h30), arrivée 
à Friedrichshafen le 4 mai (6h10).

30€

1347

Allemagne : Hungarfahrt 1931. Carte 
postée à Berlin, transitée par Frie-
drichshafen. Départ 23h00. Arrivée et 
distribuée à Budapest le 31 mars 1931.

30€

1348

Allemagne : Pfalzfahrt. Premier vol 
du Graff-Zeppelin sur la Palatinat. De 
Friedrichshafen le 20 juillet (départ 
5h16). Arrivée à Lachen-Neustadt le 
même jour à 8h25. 

30€

1349

Allemagne : Landungsfahrt Bonn. 
Voyage du 22 avril 1930. Carte postale 
pour Solingen. Départ le 22 avril 
(15h12) de Bonn. Arrivée à Frie-
drichshafen le même jour à 19h41.

30€

1350

Allemagne : Spanienfahrt 1929. Voyage 
en Espagne. Départ de Friedrichshafen 
le 23 octobre à 6h49, Escale à Barce-
lone, Retour à Friedrichshafen le 24 
octobre à 13h25.

30€

1351

Allemagne : Oktober Hollandfahrt. Vol 
circulaire Allemagne- Pays-Bas, courrier 
jeté au passage à Amsterdam. Départ de 
Friedrichshafen le 13 octobre à 23h20, arrivée 
à Friedrichshafen le 13 octobre à 18h50.

30€

1352

Allemagne : Weltrundfahrt (Tour du Monde). 
Escales: Tokyo le 19/8, Los Angeles le 26/8, 
Lakehurt le 29/8. Départ de Friedrichshafen le 
16 août à 4h35, arrivée à Friedrichshafen le 4 
septembre à 8h49.

90€

1353

Allemagne : Premier Amerikafahrt de 
l'année. Lettre pour Cleveland (Ohio) 
via New-York. De Friedrichshafen le 1er 
août (départ 3h30) à Lakehurt le 5 août 
(arrivée 2h52).

40€

1354

Allemagne  : Voyage aller. Lettre à destination 
de l'Amérique. Départ de Friedrichshafen le 
16 mai (9h28). Atterrissage forcé à Cuers 
(France) par suite d'avaries le 17 à 20h25. La 
carte ne parviendra que le 5 août à New-York.

120€



98

1355

Allemagne  : Vol circulaire autour de la 
Méditerranée Mittelmeerfahrt. Entier postal et 
pli largués à Séville le 24 avril. De Frie-
drichshafen le 23 avril (départ 13h32), retour à 
Friedrichshafen le 25 avril (arrivée 22h25).

50€

1356

Allemagne  : Vol circulaire Orientfahrt. 
Carte postale pour Marseille, courrier 
largué au passage. De Friedrichshafen 
le 25 mars (départ 0h52), retour à Frie-
drichshafen le 28 mars (arrivée 10h20).

30€

1357
Allemagne : Voyage aller. Départ de 
Friedrichshafen le 11 octobre (7h54). 
Arrivée à Lakehurst le 15 (23h38).

30€

1358

Allemagne : Fahrt rund um die Ostsee 1930. 
Voyage circulaire autour de la Baltique, escale 
à Stockholm puis retour à Berlin. Départ de 
Friedrichshafen le 23 septembre à 23h31, 
arrivée à Berlin le 25 septembre à 11h34.

30€

1359

Allemagne : Weltrundfahrt (Tour du Monde). 
Escales: Tokyo le 19/8, Los Angeles le 26/8, 
Lakehurt le 29/8. Départ de Friedrichshafen le 
16 août à 4h35, arrivée à Friedrichshafen le 4 
septembre à 8h49.

90€

1360

Allemagne  : Vol circulaire autour de la 
Méditerranée Mittelmeerfahrt. Entier postal et 
pli largués à Séville le 24 avril. De Frie-
drichshafen le 23 avril (départ 13h32), retour à 
Friedrichshafen le 25 avril (arrivée 22h25).

50€

1361 Allemagne  : SS Feldpost 4 valeurs. 
Essais en bloc de 4. 2000€

1362

Allemagne : Camp de concentration de 
Struthof-Natzwiller. Enveloppe bleue 
à entête et 7 instructions. Censure B. 
Adressée au Luxembourg en décembre 
1944. RR.

300€

1363

Allemagne : Camp de concentration de 
Struthof-Natzwiller. Enveloppe bleue 
à entête et 7 instructions. Censure B. 
Adressée au Luxembourg en décembre 
1943. RR.

300€

1364

Allemagne : Camp de concentration de 
Struthof-Natzwiller. Formule carte-
lettre type KL 75.4.43 adressée en 
Allemagne en juillet 44. Au verso griffe 
KL NATZWEILER C (timbre enlevé pour 
vérification).

250€

1365

Allemagne : 2 récépissés d'envoi de 
colis pour le camp de Struthof dont 
carte de Schirmeck pour le Bauleitung 
der Waffen SS. 

250€

1366 Levant allemand : n°11/22*.
Cote : 580€ 200€

1367 Levant allemand : n°22**
 Cote : 600€ 200€

1368 Levant allemand : n°22a**.
Cote : 1300€ 500€
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1369 Dantzig : n°200A/M**.
Cote : 700€ 150€

1370

Autriche : Fahrt nach den Niederlan-
den 1930. Carte postée à Vienne le 
16 octobre 1930. Cachet de transit 
Friedrichshafen 10/11/30 et retour à 
Vienne le 13 novembre 1930.

50€

1371

Autriche : Voyage circulaire autour de la 
baltique du 23 au 25 septembre. Fahrt 
rund um Ostsee 1930. Reparti à 23h31 
ce même jour. Retour à Friedrichshafen 
le 25/09/30 (11h31). Cachet à date 
Tallen du 24, Vienne le 26.

50€

1372
Autriche : Voyage aller. Départ de Frie-
drichshafen le 19 mai (9h28). Arrivée à 
Récife le 22 (23h20).

50€

1373 Belgique : n°122 et 125*.
3 essais non dentelés. 100€

1374 Belgique : n°488/495 + 504/511**. 
Cote : 210€ 30€

1375 Belgique : BF n°27/28**.
Cote : 360€ 75€

1376 Belgique : CP n°52*.
Cote : 400€ 150€

1377 Belgique : CP n°55*.
Cote : 375€ 140€

1378 Belgique : CP n°198/200*.
Cote : 455€ 100€

1379

Bulgarie : Lettre au départ de Sofia le 
8 novembre 1927 en recommandé. 
Affranchie par timbres surchargés et 
non surchargés.

30€

1380

Bulgarie : Lettre recommandée au 
départ de Sofia le 13 mars 1947. à des-
tination de St Gallen en Suisse. Arrivée 
le 25 mars 1947. Affranchie par timbre 
surchargé et non surchargé.

30€

1381 Chypre : n°106/115*. la série, TB.
Cote : 465€ 135€

1382
Danemark : Journaux n°18 obl. 38ö. 
jaune foncé obl., filigrane CROIX, TB. 
Cote : 165€

40€

1383 Espagne : n°53**.
En bloc de 10.  250€

1384 Espagne : n°121 obl. sur lettre.
6 exemplaires. 50€

1385 Espagne : n°156**.
Cote : 340€ 60€
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1386

Espagne : n°185 et 190(*). n°185 
essais de couleur en 2 paires double 
impression et n°190 essai en paire 
double impression. Sans gomme.

50€

1387

Espagne : n°193(*). Essai en double 
impression renversée. Bloc de 15 
exemplaires neufs sans gomme. Signé 
Scheller. 

50€

1388 Espagne : BF n°5/6**.
Cote : 275€ 50€

1389

Espagne : Premier voyage Sudamerika-
fahrt de 1930. Lettre embarquée à l'es-
cale de Séville pour l'Allemagne. Départ 
de Séville le 5 juin à 18h25. Arrivée à 
Friedrichshafen le 6 juin à 19h21.

30€

1390 Espagne : Carte postale Zeppelin
au dessus  de Barcelone TB. 30€

1391 Espagne : n°9 obl.
Cote : 325€ 50€

1392
Espagne : Affranchissement composé 
obl. "MALAGA 28 JUIL 37". sur pli avec 
censure militaire pour la France.

30€

1393 Espagne Carlistes : n°2 obl.
Cote : 325€ 90€

1394 Grande Bretagne : n°76/85 obl. 
a série obl., TB. Cote : 1640€ 300€

1395 Gibraltar : n°7*.
Cote : 650€ 150€

1396

Ile Privée de Lundy : Ile anglaise située dans 
la canal de Bristol. 3 timbres vignettes qui 
venaient en supplément des timbres officiels 
anglais.  Le service aérien commença le 1er 
juin 1934 entre Barnstaple et Lundy. 2 timbres 
émis le 22/3/1943 pour le 9ème anniversaire 
du service aérien de et vers Lundy et 1 timbre 
émis le 1/1/1942 Propagande pour la victoire.

50€

1397 Grèce : PA n°31/38*.
Cote : 100€ 30€

1398 Hongrie : BF n°105**. Helsinki 1973, 
non dentelé, TB. Cote : 250€ 60€

1399

Islande : Vol circulaire Islandfahrt. 
Lettres embarquées à Reykjavik pour 
la Suisse et les États-Unis. Départ de 
Friedrichshafen le 30 juin à 5h35, retour 
à Friedrichshafen le 3 juillet à 6h18.

50€

1400

Islande : Vol circulaire Islandfahrt. 
Lettres embarquées à Reykjavik pour 
la Suisse et les États-Unis. Départ de 
Friedrichshafen le 30 juin à 5h35, retour 
à Friedrichshafen le 3 juillet à 6h18.

50€

1401 Italie (anciens états) : Modène n°9a*. 
20 c. violet-gris, TB. Br. Cote : 750€ 175€
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1402 Italie : n°78**.
En paire. Cote : 400€ 100€

1403 Italie : n°339/343**.
Cote : 350€ 80€

1404
Italie : 1er vol ROME-PARIS 29 juillet 
1935. Affranchissement composé + 
oblitérations spéciales. TB.

30€

1405

Italie : Affranchissement mixte Italie-Va-
tican sur pli par AVION de Rome 4/5/36 
pour les USA. avec arrivée NEW-YORK. 
TB

50€

1406 Colonies italiennes : n°46/50**.
Cote : 687€ 150€

1407 Liechtenstein : n°111/113 obl.
la série obl., TB. Cote : 445€ 130€

1408 Liechtenstein : n°128 obl.
Cote : 950€ 250€

1409

Liechtenstein : Premier voyage Nordame-
rikafahrt de 1936. Entier postal améri-
cain de 1 dollar expédié de Triesenberg 
(Liechtenstein) pour Chicago, ayant 
transité par New-York le 9 mai. Départ de 
Friedrichshafen le 6 mai à 21h30, arrivée 
à Lakehurt le 9 mai à 6h10.

30€

1410

Liechtenstein : Premier voyage Nordame-
rikafahrt de 1936. Lettre en recommandé 
de Triesenberg (Liechtenstein) pour 
Chicago (arrivée le 10 mai), passée par 
New-York le 9 mai. Départ de Frie-
drichshafen le 6 mai à 21h30, arrivée à 
Lakehurt le 9 mai à 6h10.

50€

1411
Luxembourg : n°3*, 4*. 
Légers défauts.
Signés. Cote : 350€

40€

1412 Luxembourg : n°17*.
Signé Calves. Cote : 150€ 30€

1413 Luxembourg : n°18*.
Signé Calves. Cote : 250€ 50€

1414
Luxembourg : n°19*, 27*.
Charnière forte sur le n°27.
Signés Calves. Cote : 320€

60€

1415
Luxembourg : n°20**.
Bdf, très frais, signé Calves.
Cote : 1300€

250€

1416 Luxembourg : n°21*.
Signé Calves. Cote : 1400€ 250€

1417 Luxembourg : n°27**.
Dentelé 13. Signé Calves. Cote : 170€ 30€

1418 Luxembourg : n°42/43**.
Signés. Cote : 450€ 90€
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1419 Luxembourg : n°45*. 
Signé Calves. Cote : 330€ 50€

1420 Luxembourg : n°54*.
Signé Calves. Cote : 280€ 50€

1421 Luxembourg : n°59/68**/*. n°62*.
N°68 signé Calves. Cote : 332€ 50€

1422
Luxembourg : n°74/88**/*. n°68/88**. 
N°84 signé Calves. Charnières propres. 
Cote : 410€

60€

1423 Luxembourg : n°239/248**.
Certains signés. Cote : 285€ 60€

1424 Luxembourg : n°271**.
Signé Calves. Cote : 200€ 40€

1425 Luxembourg : n°272/273*.
Signés Calves. Cote : 525€ 80€

1426 Luxembourg : n°274/281**/*, 
306/311*. n°281*. Cote : 173€ 30€

1427 Luxembourg : n°443/448**.
Cote : 260€ 50€

1428 Luxembourg : Service n°67/76**. 
n°75/76 signés Calves. Cote : 500€ 90€

1429
Luxembourg :
Service n°77/78**, 79(*), 80/81*.
N°81 signé Calves. Cote : 260€

30€

1430 Luxembourg : Télégraphe n°1/5*/obl. 
n°4 oblitéré. Cote : 163€ 30€

1431 Pays-Bas : n°1(*).
Sans gomme. Cote : 600€ 100€

1432 Pays-Bas : Télégraphe n°1, 3/6, 8/10
et 11/12 obl. Cote : 722€ 90€

1433
Indes néerlandaises : Affranchissement 
tp de PA en Rec. de Soerabaja 7/1/30 
pour Toulon puis Paris. TB. 

30€

1434

Indes néerlandaises : Entier Postal 10 
ct rose obl. KLATEN 26/12/ 33 + 30 ct 
bleu obl. De PELIKAAN pour la France. 
TB.

30€

1435 Pologne : n°81 obl.
Cote : 1200€ 400€
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1436 Pologne : n°92 obl.
Cote : 150€ 50€

1437 Pologne : n°411**. 1 Zt. orange, paire 
verticale bdf, variété de piquage, TB. 40€

1438
Portugal : n°109/123 obl.
série St Antoine, obl., N°111 *, TB.
Cote : 1503€

375€

1439 Russie : n°213/215.
Cote : 145€ 40€

1440
Russie : République d'extrême Orient. 
Emission de VLADIVOSTOK. 15 valeurs 
entre n°2 et 22 neufs*. Cote : 1600€

200€

1441

Russie : Polarfahrt. Carte postale d'Ar-
changelsk recommandée à bord du brise 
glace (cachet du 18 juillet), transitée 
par Berlin vol 205, pour Friedrichshafen 
vol 206 (cachet d'arrivée). Timbres 
soviétiques émis spécialement pour le 
Polarfahrt. 

150€

1442
Russie : Polarfhart 1931. Voyage retour, 
départ Léningrad le 26 juillet (8h05). Ar-
rivée Friedrichshafen le 30 juillet (17h). 

150€

1443 Saint Marin : PA n°19/20**.
Cote : 270€ 80€

1444 Suède : n°163A/177 obl. Congrès de 
l'UPU, la série obl., TB. Cote : 1100€ 350€

1445 Suisse : n°6 obl.
Cote : 1800€ 650€

1446 Suisse : n°143/144**.
Cote : 580€ 150€

1447
Suisse : n°208/211*.
Infime trace de charnière.
Cote : 158€

30€

1448 Suisse : n°313B/315B**.
Cote : 230€ 45€

1449 Suisse : n°313C/315C**.
Cote : 265€ 70€

1450
Suisse : n°405/417**.
La série "Pax" grand luxe.
Cote : 500€

120€

1451 Suisse : n°405/417**.
La série "Pax". Cote : 500€ 120€
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1452 Suisse : PA n°1**.
Cote : 370€ 90€

1453
Suisse : PA n°1*.
Charnière très légère.
Signé. Cote : 150€

30€

1454 Suisse : PA n°1/2**.
Cote : 510€ 135€

1455
Suisse : PA n°2 obl. sur entier
de "MONTREUX 7/5/19"
pour SHAFFHAUSEN. TTB. 

125€

1456 Suisse : Service n°17/31 obl.
Cote : 460€ 120€

1457 Suisse : Service n°32/45 obl. Cote : 
435€ 120€

1458 Suisse : Service n°46/61A obl.
Cote : 825€ 250€

1459 Suisse : Service n°62/76 obl.
Cote : 510€ 120€

1460
Suisse : Service n°296/315**.
Surcharge "Nations Unies
Office Européen". Cote : 500€

100€

1461 Suisse : Taxe n°12 obl.
Cote : 700€ 180€

1462 Suisse : Taxe n°19 obl.
Cote : 450€ 120€

1463 Suisse : Télégraphe n°3(B)*.
Cote : 300€ 60€

1464 Suisse : Télégraphe n°7 obl.
Cote : 1000€ 300€

1465
Suisse : BF n°1/2, 4/5**.
Les 4 premiers bons blocs en qualité 
luxe. Cote : 1330€

300€

1466 Suisse : BF n°2 obl.
Cote : 250€ 60€

1467 Suisse : BF n°14/15**.
Cote : 375€ 70€

1468

Suisse : SchweizerpostFahrt 1930. 
Voyage du 17 septembre 1930. Voyage 
en Suisse. Départ le 14 septembre de 
Genève à 16 h20. Arrivée à Frie-
drichshafen le même jour à 19h21.

30€
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1469

Suisse : Zürich/Dübendorffahrt. Carte 
postale pour La Chaux de fonds 
larguée au passage de Saint Gallen. 
De Dubendorf (aéroport de Zürich) le 
2 novembre (départ 15h37), arrivée à 
Friedrichshafen le même jour à 16h58.

30€

1470 Tchécoslovaquie :
PA n°1/3 obl. TB. Cote : 175€ 45€

1471 Tchécoslovaquie : PA n°1/6*.
Signés. Cote : 435€ 100€

1472

Tchécoslovaquie : Lettre envoyée 
en recommandé de Hohenelbe en 
Tchécoslovaquie. Le 20 octobre 1924 
à  destination de Vienne (Autriche). 
Affranchie de timbres surchargés de 
1920-1922.

30€

1473 Yougoslavie : n°181**. 30 d. orange, 
TB. Cote : 170€ 35€

1474 Antigua : n°41/55*.
Cote : 500€ 150€

1475 Antigua : n°53/54.
Perforation "SPECIMEN". Cote : 90€ 30€

1476
Argentine : 1er vol 20/5/1930 Bue-
nos-Aires- Friedrichshafen. Affranchis-
sement PA n°19A/19F TB.

75€

1477 Argentine : PA n°1/19*.
Cote : 200€ 50€

1478 Argentine : PA n°19A/F*.
Cote : 300€ 70€

1479

Argentine : 6ème Sudamerikafahrt année 
1932. Départ Recife 18/9/32, arrivée 
Friedrichshafen 21/9/32. au dos cachet 
d'arrivée Friedrichshafen 21/9 et 
Braunschweig 22/9/32.

30€

1480 Ascension : n°10/20*.
Cote : 400€ 120€

1481 Ascension : n°38/50B*.
Cote : 385€ 120€

1482 Bahamas : n°34*. Cote : 385€ 100€

1483

Brésil : 1er vol RIO-PARIS. Affranchisse-
ment composé, oblitération du 7/6/30 
pour Amiens. Oblitérations spéciales. 
TB. Rare.

100€

1484
Canada : n°58**. 
c. bleu, bloc de 4, TB.
Cote : 400€

120€

1485 Colombie : PA n°11b(*). Sans gomme. 
Cote : 1400€ 400€

1486
États-Unis : n°3x2 + n°4 obl. sur lettre. 
Lettre du 29.09.1855 pour Grenoble.
Pli d'archive.

50€
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1487 États-Unis : n°20 obl.
Cote : 850€ 200€

1488
États-Unis : n°48(*).
30 c. gris, frais et TB.
Cote : 6000€

550€

1489
États-Unis : n°228/229**.
Carnet de 24 de chaque, couverture 
crème n°73c, TB.

50€

1490 États-Unis : Service n°23(*). 
Neuf sans gomme. Cote : 5000€ 1000€

1491 États-Unis : Service n°81 obl.
Cote : 700€ 150€

1492 États-Unis : Service n°77/78 obl.
Cote : 600€ 120€

1493 États-Unis : CP n°12*.
Cote : 375€ 100€

1494

États-Unis : Lettre de New-York pour 
Berlin. Départ Lakehurt le 1er septembre 
à 7h18, arrivée à Friedrichshafen le 
1 septembre à 8h49. Tour du monde 
(Weltrundfahrt).

30€

1495

États-Unis : Brève carrière de ce 
Zeppelin cédé aux USA au titre de 
dommage de guerre. Voyage aller-re-
tour Lakehurt-Hamilton-Lakehurt sans 
escale le 15 avril 1925.

50€

1496

États-Unis : Lettre larguée au passage 
au dessus d'Hamilton (Bermudes). 
Voyage aller-retour Lakehurt-Hamil-
ton-Lakehurt sans escale, 21 et 22 
février 1925.

50€

1497

États-Unis : Premier voyage d'un zeppelin 
aux États-Unis en 80 heures et 17 mi-
nutes. Distance parcourue 5066 milles. 
Départ de Friedrichshafen le 10 octobre 
à 6h37, arrivée à Lakehurt le 15 octobre 
à 9h25.

50€

1498

États-Unis : Premier voyage Suda-
merikafahrt 1930. Voyage retour: 
départ de Lakehurst le 2 juin. Arrivée 
Friedrichshafen le 6 juin 34.

50€

1499

États-Unis : Tour du Monde du 16 août 
au 4 septembre 1929. Traversée des 
États-Unis: Los Angeles- Lakehurst les 
28 et 29 août 1929, pendant le tour du 
monde.

40€

1500

États-Unis : Voyage inaugural Sudameri-
kafahrt 1928. Voyage retour: départ de 
Lakehurst le 29 octobre (7h55), arrivée 
Friedrichshafen le 1er novembre (7h06) 
1928.

30€

1501

Falkland : n°59/70*. La série centenaire 
de l'occupation britannique. Rousseurs 
sur les n°59/67, les 3 grosses valeurs 
avec charnières propres. Cote : 4500€

1250€

1502 Haïti : 1er vol spécial Lindbergh 6/2/28. 
Oblitération spéciales TB. Rare. 80€

1503 Honduras : PA n°4 obl. sur fragment. 
Cote : 225€ 50€
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1504 Mexico : Lettre cover hotel de Mexico 
Veracruz 1899 to France. 50€

1505 Nord Ouest Pacifique : n°10*. Type II. 
Cote : 4500€ 1000€

1506

Panama : Timbres émis le 23 février 
1930 pour commémorer l'ouverture du 
Canal de Panama. Affranchissement 
mixte.

30€

1507
Sainte Hélène : n°63*.
Légères rousseurs.
Signé JF Brun. Cote : 1400€

400€

1508 Sainte Hélène : n°67*.
Signé JF Brun. Cote : 625€ 180€

1509 Sainte Hélène : n°79/88*.
Cote : 550€ 130€

1510 Uruguay : Lettre au départ
de Montévidéo le 20 mai. 40€

1511

Uruguay : 1er voyage Europe-Amérique 
du Sud-Amérique du Nord-Europe. 
Lettre de Montévidéo pour New-York. 
De Récife le 28 mai (départ 15h06), 
arrivée à Lakehurt le 31 mai à 12h25. 
Au dos: Oblitération d'arrivée de type 
mécanique, à Lakehurt le 31 Mai.

40€

1512
Angola : n°328/351**.
La série des oiseaux. 24 valeurs.
Cote : 600€

100€

1513
Cap de Bonne Espérance :
Guerre Anglo-Boer n°13 obl.
Cote : 400€

150€

1514
Ethiopie : n°93/99 obl.
Oblitération "DIRE DAOUA 1/OCT/11" 
sur pli en local. Signé Scheller. TB

300€

1515 Ethiopie : n°183a**.
Cote : 1200€ 400€

1516 Ethiopie : n°230/234**.
Cote : 550€ 150€

1517
Libéria :. 5 timbres semi-modernes 
neufs*/(*) dont 2 essais
non dentelés, TB.

45€

1518 Mauritanie : n°1/16**.
La série Palmiers luxe. Cote : 1115€ 250€

1519 Mauritanie : n°1/16*. La série des 
palmiers avec charnière. Cote : 620€ 150€

1520 Mauritanie : n°112A**.
Cote : 225€ 45€
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1521 Mauritanie : Taxe n°9/16**.
Cote : 238€ 65€

1522 Port-Lagos : n°1/6*. la série, TB.
Cote : 730€ 230€

1523 Rhodésie du Nord : n°1/17**.
Cote : 700€ 180€

1524 Sierra Leone : n°74**.
Signé Calves. Cote : 300€ 70€

1525 Sierra Leone : n°105**.
Signé Scheller. Cote : 200€ 70€

1526 Sierra Leone : n°138/150**/*.
Cote : 1100€ 300€

1527 Sud Ouest Africain : n°1/12**/*.
Cote : 1000€ 300€

1528 Sud Ouest Africain : n°82/83**.
Cote : 155€ 45€

1529
Sud Ouest Africain : n°84/101*.
Paires horizontales se tenant. Légères 
rousseurs. Cote : 450€

60€

1530 Tanganyika : n°37/39*.
Cote : 400€ 110€

1531 Egypte : n°144/145*.
Cote : 230€ 50€

1532

Egypte : Vol circulaire Agyptenfahrt. 
Cachet de départ d'Alexandrie le 10 
avril. Départ du Caire le 11 avril à 6h18, 
retour au Caire le même jour à 17h04. 
Au dos: oblitération d'arrivée de Jaffa 
le 13 avril.

125€

1533

Emirats Arabes Unis : n°837A/837C**. 
Souverain de Dubaï sur timbres en 
argent, or et platine encapsulés et pré-
sentés dans 1 écrin. Rare. Cote : 1200€

800€

1534 Iran : PA n°1/16*.
Cote : 1520€ 450€

1535 Iran : 1er vol Téhéran-Bouchir 1928 TB. 30€

1536
Israël : n°1/6* avec Tabs.
Charnières légères.
Cote : 500€

75€

1537 Israël : n°1D, 2D, 3D** avec Tabs.
Cote : 325€ 65€
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1538 Israël : PA n°1/6** avec Tabs.
Cote : 520€ 90€

1539 Israël : Taxe n°1/5*.
Charnières propres. Cote : 200€ 40€

1540
Israël : BF n°1*.
Infime trace de charnière.
Cote : 300€

50€

1541 Turquie : n°857/871**. Cote : 1125€ 350€

1542
Turquie : PA n°6/9 sur pli rec.
Par Avion de Karabük pour la 
Grande-Bretagne (1938) TB. 

50€

1543 Maurice : n°17/20 obl.
Cote : 310€ 100€

1544 Maurice : n°18** en bloc de 4.
Cote : 140€ 50€

1545 Maurice : n°81aA*. 
Cote : 900€ 300€

1546
Mauritius : Reproduction selon la 
planche d'origine des timbres les plus 
rares du Monde. 

50€

1547 Hong-Kong : n°56(*).
En paire. Cote : 1200€ 200€

1548 Japon : n°453/456**.
Cote : 260€ 70€

1549 Japon : n°535*. Feuillet du carnet 
C535A. 70€

1550 Japon : BF n°23**.
Cote : 175€ 50€

1551 Japon : BF n°24**.
Petites froissures. Cote : 550€ 140€

1552

Japon : Timbres émis pour la ligne Tokyo-Osa-
ka. Inauguration prévue le 3/10, reportée au 
22/10 suite au mauvais temps. Les plis postés 
le 3 furent acheminés par voie ordinaire, obli-
térés d'un cachet brun-rouge figurant en avion 
et la date du 8-10-4 (4 octobre 1919). Le vol 
retour Osaka-Tokyo eut lieu le 23 octobre.

150€

1553 Laos : BF n°90**.
Rare variété sans le nom du pays. 100€

1554 Perak : n°71*, 72**.
Rousseurs. Cote : 430€ 90€

1555
Philippines : PA n°25B x 3, 25A x 2 
sur pli de Manille 5/oct/1932 pour la 
Suisse. 

30€
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1556 Philippines : 1er vol Manille-Batavia 
15/10/36 TB. 35€

1557

Philippines : Lettre de Manille le 21-1-
1936 affranchie d'un timbre poste de 
1932 surchargé 1933 et d'un timbre non 
surchargé. Ce timbre a été émis pour le 
Service Postal Aérien entre Manila-Olsi-
lo-Negros.

30€

1558 Australie : n°13 obl.
Cote : 700€ 180€

1559 Australie : n°14 obl.
Cote : 2000€ 600€

1560 Australie : n°14a obl.
Cote : 1200€ 350€

1561 Australie : n°45 obl.
Cote : 300€ 80€

1562 Australie : n°87A obl.
Cote : 250€ 70€

1563 Australie : n°87B obl.
Cote : 550€ 150€

1564 Australie : n°91 obl.
Cote : 300€ 90€

1565 Nauru : n°12/13**.
Signé Calves. Cote : 410€ 130€

1566
Nauru : n°12a*.
2/6 sépia, TB. C.
Cote : 1300€

450€

1567

Nouvelle Guinée : Lettre au départ de 
Madang à destination de la Tchécoslo-
vaquie. Affranchissement par timbres 
non surchargé et surchargé de 1932-
1934.

30€

1568

Nouvelle Guinée : Lettre du 30 juillet 
1934 affranchie des timbres surchargés 
de 1932-1934. Cachet "premier courrier 
officiel - aérien juillet 1934" entre le 
Nouvelle Guinée et l'Australie à destina-
tion d'Adelaide, arrivée le 4 août 1934.

30€

1569 Nouvelle Zélande : n°126/129*.
Cote : 500€ 110€

1570 Nouvelle Zélande : n°144/147*.
Cote : 460€ 130€

1571 Nouvelle Zélande : n°144/147 obl. TB. 
Cote : 650€ 160€

1572 Nouvelle Zélande : n°366*, 367**.
Paire isolée. Cote : 200€ 45€

1573
Samoa : n°79(*).
2/6 brun dentelé 14 1/2 x 14
(SG N°130a), cote 425£., TB.

150€
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NOM				  
PRÉNOM				  
ADRESSE				  
				  
VILLE		  CODE POSTAL	
Tél :	 Mél :		  @	

O R D R E  D ’ A C H AT

2 RUE DE L’ÉTOILE
CS 79 013

80094 AMIENS CEDEX 3
Tél. (33) 03 22 71 01 13
Fax (33) 03 22 71 71 89

contact@yvert.com

LOTS N° DESCRIPTION Montant de l’offre en €

Attention :
Merci de nous indiquer votre n° de tél. ou votre e-mail. 
Informations obligatoires pour le suivi de votre colis

13e Vente sur Offres

Clôture le 15 décembre 2023

Fait à : 	 le :
Signature

Participation aux frais de port :  7€ pour la France -  10€ pour l’Europe -  15€ pour le reste du monde.



Espace Paris
23, rue Drouot
75009 PARIS
Tél : 01 40 82 74 74

Métro Le Peletier (7)
ou Richelieu Drouot (8/9)

du 4 au 8 décembre 2023
(du lundi au vendredi de 10H00
à 12H30 et de 13H30 à 18H00).

Espace Amiens
2, rue de l’étoile
80000 AMIENS
Tél : 03 22 92 33 32
amiens@yvert.com
 
(du mercredi au vendredi 
de 10H00 à 12H30 
et de 13H30 à 17H00)

13e Vente sur Offres
EXPOSITION des lots de la

dans les boutiques

de PARIS et d’AMIENS

Renseignements : 03 22 71 01 13
vpiolle@yvert.com





Négociant en timbres depuis 1896

Exceptionnel Ensemble
des premiers timbres préoblitérés

de France




